

راهکارهای دولت برای تسهیل در اجرای نهضت ملی مسکن تشریح شد:

روزنامه صبح ایران

تحقق رویای خانه‌دار شدن با پلکانی کردن اقساط

به گزارش سعید حیدری خبرنگار سرویس اقتصادی زمان، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: افرادی که می‌توانند تسهیلات نهضت ملی مسکن را در دو سال اول کمتر پرداخت کنند، می‌توانند با اقساط ماهانه ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان به شکل پلکانی نسبت به پرداخت اقدام کنند.



طاهری، نماینده مجلس در گفت و گو با زمان مطرح کرد:

"واردات خودرو" مسیری برای شکستن انحصار بازار

اقتصادی

مزد منطقه‌ای قانون‌گریزی کارفرماها را بیشتر می‌کند

به گزارش زمان، بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور با بیان اینکه با اجرایی شدن مزد منطقه‌ای ضعف بازرسی و نظارتی کار کلا از بین می‌رود، گفت: دستمزد باید به‌صورت ملی تعیین شود.

خبر

بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخلی

به گزارش زمان، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح و بعد از ظهر دیروز به مدت ۴ ساعت از نمایشگاه توانمندی‌های تولیدات داخل در محل حسینیه امام خمینی(ره) بازدید کردند.

سرمقاله

سه جهاد برای یک انتخابات باشکوه

مهدی فضائی - اگرچه فرصت بسیار کوتاه است و اما به زمان برگزاری انتخابات مانده است؛ اما می‌بایست حداکثر استفاده را از این فرصت برای تحقق سه جهاد ببریم.

سانتورهای آمریکایی طرفدار حمله به ایران دیوانه هستند

تاکر کارلسون، روزنامه‌نگار آمریکایی سانتورهای آمریکایی را که خواستار حمله به ایران بودند دیوانه توصیف کرد. روزنامه‌نگار آمریکایی، سانتورهای آمریکایی را که در پاسخ به حملات علیه پرسنل نظامی آمریکایی خواستار حمله به ایران بودند را دیوانه توصیف کرد. روز یکشنبه پس از کشته شدن سه نیروی نظامی ایالات متحده در حملات نیروهای مقاومت عراق در پایگاه نظامی این کشور در مرز اردن و سوریه برخی از سانتورها و مقامات

رویکرد دولت در ساخت و ساز، صنعتی‌سازی است

رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با تاکید بر صنعتی سازی، گفت: بر اساس مبحث ۱۱ قانون مقررات ملی ساختمان یکی از راه‌های توسعه صنعت ساختمان‌سازی، توجه جدی به اجرای به گزارش زمان از وزارت راه و شهرسازی، «محمد مهدی حیدری» اظهار داشت:

برخی هزینه‌های معیشتی با نرخ دلار محاسبه می‌شود

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر در حوزه تامین کالاهای اساسی، ارز مورد نیاز را تخصیص داده‌ایم اما مدیریت در این بخش غلط است لذا با در نظر گرفتن تامین این ارز دیگر نباید قیمت محصولاتی همچون گوشت و مرغ بدین نحوه افزایش پیدا کند. موضوع ارز ترجیحی و یارانه‌های چالش‌ها و نظرات موافق و مخالف جدی وجود دارد، آنچه به این دلیل که مبنای درآمد مردم و اصناف به ریال است، بنابراین به دلیل اینکه متاثر از بازارهای جهانی هستیم، خیلی اوقات هزینه‌های معیشتی مردم با دلار محاسبه می‌شود. وی با اشاره به گرانی برخی اقلام و کالاهای اساسی مردم، تاکید کرد: بنابراین نرخ دلار به صورت مستقیم و غیر مستقیم در سفره مردم تاثیر گذار است. از این رو تامین ارز کالای اساسی براساس نرخ دلار موافقان و مخالفان جدی دارد. وی تصریح کرد: در حال حاضر کالایی ارز ترجیحی دریافت کرده و اما قیمت آن با نرخ دلار روز محاسبه می‌شود که باید گفت این مسئله از نقایص مدیریتی

آگهی مزایده عمومی
آگهی مزایده عمومی اجاره زمین واقع در پارک فرهنگیان، آزادگان و کوثر
سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری شهرداری نظرآباد به استناد مصوبه شماره ۲۳/۱۶۴۶ مورخ ۱۴۰۲/۹/۴ هیئت مدیره در نظر دارد قسمتی از پارکهای فرهنگیان، آزادگان و کوثر هرکدام به متراژ ۱۵۰ مترمربع جهت نصب وسایل بازی کودکان را برای مدت ۶ ماه از طریق مزایده با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) و با شماره مزایده ۵۰۰۲۰۹۹۹۳۳۰۰۰۲۲ به صورت الکترونیکی اجاره دهد متقاضیان می‌توانند با واریز سپرده شرکت در مزایده قیمت پیشنهادی خود را ارائه نمایند.
شرایط مزایده
۱- شرکت کنندگان در مزایده ۵ درصد مبلغ کارشناسی زمین ها را به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب سپرده شماره ۰۱۰۵۸۷۳۸۴۳۰۰۵ نزد بانک ملی شعبه نظرآباد به نام سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری شهرداری نظرآباد واریز و با معادل آن ضمانت نامه بانکی یا اسناد خزانه تهیه و ارائه نمایند.
۲- سپرده برندگان اول تا سوم تا زمان عقد قرارداد نزد سازمان نگهداری و هرگاه نفرات برنده حاضر به عقد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع سازمان ضبط خواهد شد.
۳- تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۱۱/۴ و مهلت دریافت اسناد تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ ساعت ۱۶ مهلت ارسال پیشنهادات تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ ساعت ۱۶ می باشد تاریخ بازگشایی پیشنهادات ۱۴۰۲/۱۱/۲۵ ساعت ۱۴:۳۰ می باشد.
۴- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده در صورت وجود هزینه مربوط به پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
۵- کلیه هزینه‌های آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود.
۶- رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی به عهده شرکت کنندگان می باشد.
۷- سایر شرایط در اسناد مزایده مندرج می باشد.
۸- سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

آگهی فراخوان انتخاب مشاور (تجدید)
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور در نظر دارد فراخوان با عنوان و شماره ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
شماره فراخوان: ۱۴۰۲-۷۲-۵۵
شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد): ۴۰۵۲۰۳۰۳۰۱۴۰۰۰۰۵۵
محل دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی: www.setadiran.ir
تاریخ انتشار فراخوان: روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰
آخرین مهلت دریافت اسناد: تا ساعت ۱۶ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۷
آخرین مهلت ارائه پاکت‌های ارزیابی کیفی: تا ساعت ۱۶ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۹
شماره آگهی: ۱۶۵۵۶۴۵
دیر خانه کمیسیون معاملات - سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور
م/الف / ۴۲۴۹

کلام نور

به دیدن یکدیگر روید تا یکدیگر را دوست داشته باشید و دست یکدیگر را بفشارید و به هم خشم نگیرید.

امام علی(ع)

خبر

باز دیدر رهبر انقلاب از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخلی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح و بعد از ظهر دیزویز به مدت ۴ ساعت از نمایشگاه توانمندی‌های تولیدات داخل در محل حسینیه امام خمینی(ره) بازدید کردند.

به گزارش زمان به نقل ازایسنا، این نمایشگاه با محوریت شرکت های دانش بنیان و زنجیره تامین تولید برپا شده بود. در این نمایشگاه شرکت‌های دانش‌بنیان در بخش‌های «نرژژی»، «صنعت نفت و پتروشیمی»، «صنایع خودروسازی»، «معدن و صنایع معدنی و فلزی»، «ارتباطات و فناوری اطلاعات و ساخت ماهواره»، «صنایع غذایی و کشاورزی»، «تجهیزات پزشکی»، «صنایع دستی»، «حمل و نقل هوایی، دریایی، ریلی و زمینی»، «صنایع نساجی» و «مسکن و لوازم خانگی» آخرین دستاوردها و تولیدات خود را به نمایش گذاشته

بودند. توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان در طراحی و ساخت تجهیزات صنایع حفاری چاه‌های نفت و صنعت پتروشیمی و کاتالیست‌ها یکی از بخش‌های این نمایشگاه بود.شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه برق و نیروگاه نیز دستاوردها و توانمندی‌های خود را در این نمایشگاه عرضه کرده بودند.در این نمایشگاه هم‌چنین خودروها و موتورسیکلت‌های برقی وشارژرهای آن‌ها و موتورهای بهینه‌سازی شده خودرو با مصرف پایین ارائه شده بود. برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای دانش‌بنیان شدن شرکت‌های بزرگ صنعتی و هم‌چنین فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان نیز در بخش‌های مختلف در این نمایشگاه توضیح داده شد.صنعت فولاد و توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان در این بخش و هم‌چنین در بخش صنایع معدنی هم‌چون مس بخش دیگری از این نمایشگاه بود.

۵۵۰ نفر دیگر از داوطلبین انتخابات مجلس تأیید شدند

سخنگوی شورای نگهبان گفت: ۵۵۰ نفر دیگر از افراد ردمصلاحيت‌شده انتخابات مجلس تأیید شدند و تعداد کلی تأیید صلاحیت‌شده‌ها به ۱۳۲۰۰ نفر رسید.

به گزارش زمان به نقل ازمهتر، هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در گفتگویی از تأیید صلاحیت بیش از ۵۵۰ داوطلب دیگر انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی توسط شورای نگهبان خبر داد. وی خاطر نشان کرد: این ۵۵۰ نفر در مراحل قبل از سوی هیات‌های نظارت صلاحیت شان تأیید یا احراز نشده بود که اعتراض خود را به شورای نگهبان اعلام کردند. شورای نگهبان پس از انجام بررسی‌های دقیق صلاحیت‌ها آن‌ها را تأیید کرد. با احتساب این تعداد، نامزدهای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی که این انتخابات روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ هم‌زمان با انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری برگزار خواهد شد، از ۱۳ هزار و ۲۰۰ نفر کمتر رفت.رقت.طحان نظیف یادآور شد که بررسی صلاحیت‌ها و اعتراضات در مرحله شورای نگهبان به پایان نرسیده و تا روز ۱۹ بهمن ادامه دارد. چنانچه داوطلبان دیگری تأیید صلاحیت شوند، به اطلاع مردم و داوطلبان رسانده خواهد شد.سخنگوی شورای نگهبان در خصوص انتخابات مجلس خبرگان رهبری هم گفت: زمان اعتراض به نتایج بررسی صلاحیت‌های داوطلبان این انتخابات یکشنبه به پایان رسید. بررسی به اعتراضات به مدت ۱۰ روز توسط قفهای شورای نگهبان انجام خواهد شد. گفتنی است: پیش از این نیز یک هزار و ۶۹۲ داوطلب که در هیات‌های نظارت صلاحیت‌شان تأیید یا احراز نشده بود، توسط شورای نگهبان تأیید صلاحیت شدند که اخبار آن طی دو مرحله اعلام و در دو لیست ۱۰۱۴ نفری و ۶۷۸ نفری به وزارت کشور ارسال شد.

رئیس‌جمهور به هر مزگان سفر خواهد کرد

استاندار هرمزگان از سفر رئیس‌جمهور به استان خبر داد و گفت: رئیس‌جمهور در ادامه سفرهای استانی خود آخر هفته جاری به هرمزگان سفر خواهد کرد.

به گزارش زمان به نقل ازتسنیم، مهدی دوستی در نشست خبری با اصحاب رسانه استان هرمزگان با اشاره به قطعی شدن سفر رئیس‌جمهور به استان هرمزگان گفت: با هماهنگی‌های صورت‌گرفته رئیس‌جمهور در آستانه جشن ۴۵سالگی انقلاب اسلامی و در اولین روز از دهه فجر به استان هرمزگان سفر خواهد کرد. وی افزود: این سفر پر خیر و برکت در روزهای پنج‌شنبه ۱۲ و جمعه ۱۳ بهمن ماه انجام می‌شود و شاهد بهره‌برداری از طرح‌های مهم عمرانی و تاسیساتی بارشز ۱۰۵همت خواهیم بود که نشان می‌دهد در ۲ سال و نیم عمر دولت اقدامات گسترده و کم‌سابقه در سطح هرمزگان انجام شده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان درباره شایعه پیام چین به ایران درباره توقف اقدامات انصارالله یمن علیه کشتی‌ها گفت: چنین چیزی مطرح نیست و نمی‌دانم ریشه این خبر کجاست.

به گزارش زمان به نقل ازمهتر، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان دیروز در نشست خبری، در مورد لزوم قطع شریان‌های حیاتی رژیم صهیونیستی و اقدام وزارت خارجه در این باره، اظهار داشت: در شرایط سختی که مردم مظلوم غزه دارند طبیعتاً اولین انتظار مردم فلسطین از دولت‌ها و ملت‌ها استفاده از ابزارهای در اختیار کشورهای اسلامی برای اعمال فشار علیه اسرائیل است. همانطور که رهبر انقلاب فرمودند کشورهای اسلامی دارای ابزارهایی هستند که می‌توانند از آن برای قطع شریان‌های حیاتی رژیم صهیونیستی استفاده کنند. جمهوری اسلامی ایران بحث استفاده از ابزارهای در اختیار کشورهای اسلامی را از مدت‌ها پیش دنبال کرده است. وی ادامه داد: در گفتگوه‌ای دیپلماتیک خود با کشورهای منطقه‌ای و غیر منطقه‌ای تحریم استفاده از کالاهای رژیم صهیونیستی و استفاده از اهرم تحریم انرژی را اعلام کرده‌ایم.

در مذاکرات خود با کشورهای مورد گفت وگو این موضوع را مطرح کرده و می‌کنیم، انتظار ملت فلسطین است که کشورهای اسلامی این اقدامات را انجام دهند. کنعانی با اشاره به طرح برخی اتهامات از سوی محافل غربی در قبال کشته شدن نیروهای آمریکایی در منطقه و نقش داشتن ایران در این ارتباط گفت: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بحران جاری غزه، مکرراً نسبت به خطر گسترش دامنه درگیری در منطقه به دلیل حملات روی رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین و نیز پشتیبانی همه جانبه ی آمریکا از نسل‌کشی فلسطینیان در غزه و کرانه باختری هشدار داده و نقض پایدار و مکرر حاکمیت ملی عراق و سوریه توسط نیروهای آمریکایی و بمباران‌ها و انجام حملات علیه گروه‌ها و مردم عراق، سوریه و یمن را تشدید کننده این چرخه بی‌ثباتی می‌دانست.

گروه‌های مقاومت در منطقه از جمهوری اسلامی ایران دستور نمی‌گیرند

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان افزود، جمهوری اسلامی ایران با تأکید مجدد بر اهمیت حفظ صلح و ثبات و امنیت در منطقه، معتقد است جنگ در غزه راه حل نبوده و پایان دادن به حملات رژیم صهیونیستی به غزه و آتش‌بس فوری، می‌تواند زمینه‌ساز بازگشت آرامش به منطقه گردد. وی تأکید کرد: گروه‌های مقاومت در منطقه در تصمیمات و اقدامات خود از جمهوری اسلامی ایران دستور نمی‌گیرند و جمهوری اسلامی ایران در حمایت از ملت فلسطین و یا دفاع از خود و مردم فلسطین و ملت‌ها استفاده از ابزارهای در اختیار کشورهای اسلامی برای اشغالگری دخالتی ندارد. کنعانی گفت: تکرار اتهام بی‌اساس به ایران، فراقتنی و نیز توطئه‌ی کسانی است که منافع خود را در کشیدن مجدد پای آمریکا به معرکه‌ای تازه در منطقه و تحریک آن در گسترش و تشدید بحران می‌بینند تا از این طریق مشکلات خود را پوشش دهند. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تأکید کرد: ایران با آمادگی و هوشیاری تحولات در منطقه را زیر نظر دارد و مسؤولیت عواقب اتهامات تحریک آمیز علیه ایران، بر عاملان طرح چنین ادعاهای بی اساسی است.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان درباره شایعه پیام چین به ایران درباره توقف اقدامات انصارالله یمن علیه کشتی‌ها گفت: چنین چیزی مطرح نیست و نمی‌دانم ریشه این خبر کجاست.

به گزارش زمان به نقل ازمهتر، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان دیروز در نشست خبری، در مورد لزوم قطع شریان‌های حیاتی رژیم صهیونیستی و اقدام وزارت خارجه در این باره، اظهار داشت: در شرایط سختی که مردم مظلوم غزه دارند طبیعتاً اولین انتظار مردم فلسطین از دولت‌ها و ملت‌ها استفاده از ابزارهای در اختیار کشورهای اسلامی برای اعمال فشار علیه اسرائیل است. همانطور که رهبر انقلاب فرمودند کشورهای اسلامی دارای ابزارهایی هستند که می‌توانند از آن برای قطع شریان‌های حیاتی رژیم صهیونیستی استفاده کنند. جمهوری اسلامی ایران بحث استفاده از ابزارهای در اختیار کشورهای اسلامی را از مدت‌ها پیش دنبال کرده است. وی ادامه داد: در گفتگوه‌ای دیپلماتیک خود با کشورهای منطقه‌ای و غیر منطقه‌ای تحریم استفاده از کالاهای رژیم صهیونیستی و استفاده از اهرم تحریم انرژی را اعلام کرده‌ایم.

در مذاکرات خود با کشورهای مورد گفت وگو این موضوع را مطرح کرده و می‌کنیم، انتظار ملت فلسطین است که کشورهای اسلامی این اقدامات را انجام دهند. کنعانی با اشاره به طرح برخی اتهامات از سوی محافل غربی در قبال کشته شدن نیروهای آمریکایی در منطقه و نقش داشتن ایران در این ارتباط گفت: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بحران جاری غزه، مکرراً نسبت به خطر گسترش دامنه درگیری در منطقه به دلیل حملات روی رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین و نیز پشتیبانی همه جانبه ی آمریکا از نسل‌کشی فلسطینیان در غزه و کرانه باختری هشدار داده و نقض پایدار و مکرر حاکمیت ملی عراق و سوریه توسط نیروهای آمریکایی و بمباران‌ها و انجام حملات علیه گروه‌ها و مردم عراق، سوریه و یمن را تشدید کننده این چرخه بی‌ثباتی می‌دانست.

گروه‌های مقاومت در منطقه از جمهوری اسلامی ایران دستور نمی‌گیرند

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان درباره قرار موقت دیوان بین المللی دادگستری علیه اسرائیل گفت: این مساله دارای آثار مهمی بوده که توجه مجامع بین‌المللی و ملت‌ها را به خودش معطوف کرد. دیوان بین المللی دادگستری دو هفته پس از استماع دعوای آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی قرار موقت را صادر کرد که این امر نشان دهنده فوریت موضوع بوده است.

وی ادامه داد: صدور قرار موقت دیوان

سخنگوی وزارت امور خارجه مطرح کرد:

چین درباره اقدامات انصارالله پیامی به ایران نداده است



لايه آغاز راهی است برای محکومیت قطعی و رسوایی رژیم اسرائیل و گام اول در مسیر مبارزه با این رژیم است. جا امنیت در منطقه، معتقد است جنگ در غزه راه حل نبوده و پایان دادن به حملات رژیم صهیونیستی به غزه و آتش‌بس فوری، می‌تواند زمینه‌ساز بازگشت آرامش به منطقه گردد. وی تأکید کرد: گروه‌های مقاومت در منطقه در تصمیمات و اقدامات خود از جمهوری اسلامی ایران دستور نمی‌گیرند و جمهوری اسلامی ایران در حمایت از ملت فلسطین و یا دفاع از خود و مردم فلسطین و ملت‌ها استفاده از ابزارهای در اختیار کشورهای اسلامی برای اشغالگری دخالتی ندارد. کنعانی گفت: تکرار اتهام بی‌اساس به ایران، فراقتنی و نیز توطئه‌ی کسانی است که منافع خود را در کشیدن مجدد پای آمریکا به معرکه‌ای تازه در منطقه و تحریک آن در گسترش و تشدید بحران می‌بینند تا از این طریق مشکلات خود را پوشش دهند. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تأکید کرد: ایران با آمادگی و هوشیاری تحولات در منطقه را زیر نظر دارد و مسؤولیت عواقب اتهامات تحریک آمیز علیه ایران، بر عاملان طرح چنین ادعاهای بی اساسی است.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان

افزود، جمهوری اسلامی ایران با تأکید مجدد بر اهمیت حفظ صلح و ثبات و امنیت در منطقه، معتقد است جنگ در غزه راه حل نبوده و پایان دادن به حملات رژیم صهیونیستی به غزه و آتش‌بس فوری، می‌تواند زمینه‌ساز بازگشت آرامش به منطقه گردد. وی تأکید کرد: گروه‌های مقاومت در منطقه در تصمیمات و اقدامات خود از جمهوری اسلامی ایران دستور نمی‌گیرند و جمهوری اسلامی ایران در حمایت از ملت فلسطین و یا دفاع از خود و مردم فلسطین و ملت‌ها استفاده از ابزارهای در اختیار کشورهای اسلامی برای اشغالگری دخالتی ندارد. کنعانی گفت: تکرار اتهام بی‌اساس به ایران، فراقتنی و نیز توطئه‌ی کسانی است که منافع خود را در کشیدن مجدد پای آمریکا به معرکه‌ای تازه در منطقه و تحریک آن در گسترش و تشدید بحران می‌بینند تا از این طریق مشکلات خود را پوشش دهند. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تأکید کرد: ایران با آمادگی و هوشیاری تحولات در منطقه را زیر نظر دارد و مسؤولیت عواقب اتهامات تحریک آمیز علیه ایران، بر عاملان طرح چنین ادعاهای بی اساسی است.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان درباره قرار موقت دیوان بین المللی دادگستری علیه اسرائیل گفت: این مساله دارای آثار مهمی بوده که توجه مجامع بین‌المللی و ملت‌ها را به خودش معطوف کرد. دیوان بین المللی دادگستری دو هفته پس از استماع دعوای آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی قرار موقت را صادر کرد که این امر نشان دهنده فوریت موضوع بوده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان درباره قرار موقت دیوان بین المللی دادگستری علیه اسرائیل گفت: این مساله دارای آثار مهمی بوده که توجه مجامع بین‌المللی و ملت‌ها را به خودش معطوف کرد. دیوان بین المللی دادگستری دو هفته پس از استماع دعوای آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی قرار موقت را صادر کرد که این امر نشان دهنده فوریت موضوع بوده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان درباره قرار موقت دیوان بین المللی دادگستری علیه اسرائیل گفت: این مساله دارای آثار مهمی بوده که توجه مجامع بین‌المللی و ملت‌ها را به خودش معطوف کرد. دیوان بین المللی دادگستری دو هفته پس از استماع دعوای آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی قرار موقت را صادر کرد که این امر نشان دهنده فوریت موضوع بوده است.

وی ادامه داد: صدور قرار موقت دیوان

افزود، جمهوری اسلامی ایران با تأکید مجدد بر اهمیت حفظ صلح و ثبات و امنیت در منطقه، معتقد است جنگ در غزه راه حل نبوده و پایان دادن به حملات رژیم صهیونیستی به غزه و آتش‌بس فوری، می‌تواند زمینه‌ساز بازگشت آرامش به منطقه گردد. وی تأکید کرد: گروه‌های مقاومت در منطقه در تصمیمات و اقدامات خود از جمهوری اسلامی ایران دستور نمی‌گیرند و جمهوری اسلامی ایران در حمایت از ملت فلسطین و یا دفاع از خود و مردم فلسطین و ملت‌ها استفاده از ابزارهای در اختیار کشورهای اسلامی برای اشغالگری دخالتی ندارد. کنعانی گفت: تکرار اتهام بی‌اساس به ایران، فراقتنی و نیز توطئه‌ی کسانی است که منافع خود را در کشیدن مجدد پای آمریکا به معرکه‌ای تازه در منطقه و تحریک آن در گسترش و تشدید بحران می‌بینند تا از این طریق مشکلات خود را پوشش دهند. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تأکید کرد: ایران با آمادگی و هوشیاری تحولات در منطقه را زیر نظر دارد و مسؤولیت عواقب اتهامات تحریک آمیز علیه ایران، بر عاملان طرح چنین ادعاهای بی اساسی است.

ارتش سپر دفاعی محکمی برای انقلاب اسلامی است

معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: ارتش در برهه‌های مختلف تاریخ حضور و نقش موثری در مسائل کشور داشته و سپر دفاعی محکمی برای انقلاب اسلامی است.
به گزارش زمان به نقل ازمهتر، امیر درباردار حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش در آیین اختتامیه مرحله سازمانی اولین دوره مسابقات مهارتی کارکنان وظیفه‌ارزش، ضمن اشاره به در پیش بودن ایام مبارک دهه فجر و پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران گفت: ایام پیروزی انقلاب اسلامی ایران بسیار ارزشمند است و باید به وقایع تاریخی آن روزها و موضوعات مهمی از جمله بیانات امام راحل (ره) درباره انقلاب و ارتش و پیوستن نیروی‌های آن به صف مردم انقلابی پرداخته شود.امیر درباردار سیاری با اشاره به اینکه ضد انقلاب در سال‌های نخست پیروزی انقلاب اسلامی قصد انحلال ارتش را داشت، افزود: ارتش در برهه‌های مختلف تاریخ حضور و نقش موثری در مسائل کشور داشته و سپر دفاعی محکمی برای انقلاب اسلامی است. وی با بیان اینکه ارتش با تصمیمی جدی و دقیق وارد مسئله مهارت آموزی سربازان شده است، گفت: ارتش با تصفیه منظم از زمان و مدیریت خوب منابع، اقدامات ارتقا خوبی در راستای آموزش نیروی انسانی خود انجام داده است.وی با تأکید بر اینکه امروز شاهد نتایج ارزشمند فعالیت‌های انجام شده در زمینه مهارت آموزی سربازان در ارتش هستیم، افزود: مهم‌ترین و بزرگ‌ترین سرمایه هر سازمان و کشور، نیروی انسانی آن است؛ چراکه این جمعیت فعال و پویای نیروی انسانی هر کشوری است که می‌تواند موجب ارتقا سطح آن جامعه شود و به همین دلیل ارتش نیز برای مسئله آموزش جایگاه ویژه‌ای قائل است.امیر درباردار سیاری مأموریت اصلی ارتش را دفاع از استقلال و حفظ تمامیت ارضی کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران دانست و تصریح کرد: مسئله آموزش هدف بسیار مهمی است که در کنار مأموریت اصلی ارتش باید پیگیری شود؛ چراکه تهدیدات آینده پیچیده‌تر است و ما باید متناسب با این تهدیدات در زمینه آموزش نیروی انسانی و تجهیزات نظامی مان به روزتر شویم.

یادداشت

بازندگان غربی دادگاه لاهه

حنیف غفاری

اما روایتگری اولیه دادگاه لاهه از جنایات صهیونیست‌ها در غزه (باوجود آن‌که هنوز به مرحله تکمیلی و نهایی نرسیده است)در تعارض مطلق با روایتگری وقیحانه غرب قرار دارد.

برگزاری دادگاه لاهه با دستور بررسی جنایات رژیم اشغالگر صهیونیستی و همچنین مسموم دانستن شکایت آفریقای جنوبی در این خصوص، شوک سختی را به صهیونیست‌ها وارد ساخته است. خشم و هراس ننانیاهو و همراهانش از برگزاری این دادگاه و استمرار روند حقوقی بررسی نسل‌کشی رژیم‌صهیونیستی در نوار غزه، بیش از پیش مسیر تنفس صهیونیست‌ها و حامیان آن را مسدود کرده است.

قطعا نمی‌توان نقش عوامل فرامتنی و خیزش افکار عمومی دنیا علیه موجودیت صهیونیسم و جنایات آن را در شکل‌گیری این روند نادیده انگاشت و قطعا استمرار این خیزش عمومی و جهانی، مقدمات ضربات حقوقی بیشتر بر پیکره بی‌جان صهیونیسم را تقویت خواهد کرد.

در این میان نکته دیگری که نمی‌توان به‌سادگی از کنار آن گذشت؛ این‌است که روایتگری اولیه دادگاه لاهه درخصوص جنایات مسلمی که تل‌آویو در غزه صورت داده، علاوه بر تل‌آویو یک بازنده بزرگ دیگر نیز دارد؛ غرب!

در این ۱۱۰روز سپری شده از جنگ غزه، مقامات آمریکایی و اروپایی بارها پشت تریبون‌های رسمی با استناد به کلید واژگانی مانند دفاع مشروع، شهادت هزاران زن و کودک بی‌گناه و مظلوم در نوار غزه را توجیه می‌کردند.

کار به جایی رسید که اولاف شولتس، صدراعظم سرزمین ژرمن‌ها کشتار کودکان فلسطینی را مصداق دفاع صهیونیست‌ها از امنیت خود خواند و ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس در مجلس عوام رسماً از محکوم کردن تل‌آویو بابت کشتار غیرنظامیان اجتناب کرد.

رئیس‌جمهور آمریکا نیز علاوه بر تشویق صهیونیست‌ها نسبت به ادامه جنگ غزه از حق ناعادلانه وتوی واشنگتن در شورای امنیت سازمان ملل متحد بابت جلوگیری از وقوع آتش‌پس استفاده کرد.

اما روایتگری اولیه دادگاه لاهه از جنایات صهیونیست‌ها در غزه (باوجود آن‌که هنوز به مرحله تکمیلی و نهایی نرسیده است) با تعارض مطلق با روایتگری وقیحانه غرب قرار دارد. مسموم دانستن اقامه دعوی آفریقای جنوبی و کافی دانستن شواهد و مستندات موجود بابت هشدار به رژیم غاصب صهیونیستی بابت نسل‌کشی و از همه مهم‌تر، دستور دادگاه به تل‌آویو بابت پایان دادن به اقداماتی که مصداق نسل‌کشی و جنایت تلقی می‌شود، قطعا با اراده صاحبان و جریانات پنهان و آشکار قدرت در غرب در دادگاه لاهه قلمداد کرد.

هرچند درطول سال‌های سپری شده از زمان بنیان‌گذاری دادگاه لاهه در سال ۱۹۴۵ میلادی تاکنون، این دادگاه گامی عملیاتی و ملموس در محکوم ساختن ساختار قدرت در غرب بابت خلق و استمرار جنایات جنگی و انسانی برداشته اما به نظر می‌رسد تاریخ مصرف این رویکرد حقوقی — سیاسی در نظم نوین جهانی ره به پایان است! مختصات این نظم نوین، هرگز بر مبنای اراده و خواسته غرب شکل نگرفته و در آینده نیز شکل نخواهد گرفت؛ حقیقتی که روزبه‌روز مصادیق جدیدتری پیدا می‌کند. از این حیث نباید نسبت به تحولاتی که امروز در قالب ورود اجباری و اجتناب‌ناپذیر دادگاه لاهه به پرونده جنگ غزه صورت می‌گیرد، نگاهی محدود یا نقطه‌ای داشت. دوران گذار در حوزه روابط بین‌الملل کلید خورده و اجزای منظومه نظم نوین بشری را این بار بازیگران غربی بیروز در جنگ جهانی دوم خلق و تفسیر خواهند کرد. تصور شکل‌گیری و به عبارت بهتر، تکمیل این نظم جدید کابوسی سخت برای آمریکا و متحدان آن محسوب می‌شود.

Alborz.payam@gmail.com

خبر

حکم دادگاه لاهه مقدمه‌ای برای محاکمه سران تل‌آویو است

حقوقدانان بین‌المللی اتفاق نظر دارند که حکم دادگاه لاهه می‌تواند مقدمه‌ای برای محاکمه سران تل‌آویو بوده و دولت‌هایی را که اقدام به کمک‌های مالی و تسلیحاتی اسرائیل می‌کنند، به مخاطره بیندازد.

به گزارش زمان به نقل ازمهتر، شبکه خبری الجزیره در گزارشی به بررسی دیدگاه‌های کارشناسان حقوق بین‌المللی در خصوص اهمیت حکم دیوان بین المللی دادگستری در خصوص شکایت آفریقای جنوبی ضد رژیم صهیونیستی مبنی بر اتهام ارتکاب جنایت نسل‌کشی ضد ملت فلسطین پرداخته و آثار و پیامدهای این حکم بر سران رژیم صهیونیستی را بررسی کرد.

کارشناسان و حقوقدانان بین‌المللی به اتفاق تأکید کردند که حکم دادگاه لاهه می‌تواند به عنوان مبنایی برای محاکمه مسوولان صهیونیستی که در این جنایت‌ها دست دارند، به کار گرفته شود و امکان تلاش برای توقف کمک‌های تسلیحاتی و مالی و اقتصادی به رژیم صهیونیستی بر اساس این حکم و همچنین اخراج رژیم صهیونیستی از سازمان‌های بین‌المللی بر اساس آن وجود دارد.

«فرانسیس بویل» استاد حقوق بین‌الملل در دانشگاه الینوی در گفتگو با الجزیره تأکید کرد که حکم دادگاه یک پیروزی بزرگ و قاطع برای آفریقای جنوبی ضد اسرائیل در مسیر توقف جنایت‌های مربوط به نسل‌کشی ضد فلسطینیان است.

وی که به عنوان مشاور حقوقی بوسنی و هرزگوین در شکایت بین‌المللی ضد اسلובدان میلوشویچ رئیس‌جمهور سابق در حکم دادگاه‌های بین‌المللی فعالیت داشته، تأکید کرد که حکم دادگاه لاهه که متشکل از قضاتی از تمام دنیا است با اکثریت مطلق ۱۵ رأی مثبت در برابر دو رأی یا ۱۶ رأی در برابر یک رأی نشان می‌دهد که آفریقای جنوبی دلایل و توجیه‌های واضح و مشخصی داشته است.

«سال راد» تحلیلگر مسائل حقوقی و کارشناس مسائل بین‌الملل نیز در این زمینه تأکید می‌کند که با وجود اینکه حکم دادگاه لاهه به حد الزام اسرائیل به آتش‌بس فوری منجر نشده، اما یک پیروزی برای آفریقا است که انجام کشتار جمعی توسط رژیم صهیونیستی را به اثبات رسانده است.

نیروهای مقاومت در اقدام و رفتار خود مستقل هستند

نماینده مردم سبزوار در مجلس گفت: ایران در مواضع خود در حمایت از مقاومت محکم ایستاده است، البته چندین بار اعلام کردیم که نیروهای مقاومت در اقدام و رفتار خود مستقل هستند.

به گزارش زمان به نقل از مهر، علی اصغر عنایتانی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی، گفت: شب گذشته پایگاه آمریکایی در شمال شرق اردن مورد حمله قدرتمندانه نیروهای مقاومت قرار گرفت که در این مورد برخی از نمایندگان کنگره آمریکا حرف‌های اضافه می‌زنند. وی بیان کرد: حرف‌های باطل نمایندگان کنگره آمریکا در حالی است که جمهوری اسلامی ایران رسماً اعلام کرده در هیچ کدام از حمله‌هایی که به پایگاه‌های آمریکایی شده است، نقشی ندارد. نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آمریکایی‌ها بدانند که هیچ انسانی نسبت به انسان دیگر کرامت بیشتری ندارد؛ چندین هزار انسان بی‌گناه در غزه کشته شده‌اند و صدای آمریکایی‌ها در نمی‌آید و زمانی که ۳ سرباز آمریکایی کشته می‌شود، قلبشان به درد می‌آید. عنایتانی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در مواضع خود در حمایت از مقاومت محکم ایستاده است و ما از اقدامات مقاومت منطقه حمایت می‌کنیم، البته چندین بار اعلام کردیم که نیروهای مقاومت در اقدام و رفتار خود مستقل هستند.

طرح شفافیت قوای ۳گانه برای اجرا ابلاغ خواهد شد

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از نهایی شدن طرح شفافیت قوای ۳گانه در مجلس خبر داد.

به گزارش زمان به نقل از تسنیم، محمد رشیدی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به رفع مجدد ایرادات شورای نگهبان در طرح شفافیت قوای سه گانه گفت: همان‌طور که به مردم قول داده بودیم، طرح شفافیت قوای سه‌گانه بعد از چند بار رفت و برگشت بین مجلس و شورای نگهبان، تصویب شد. وی ادامه داد: طرح شفافیت قوای ۳گانه از دو سال قبل در دستور کار مجلس یازدهم بود اما حدود یک سال و نیم در رفت و برگشت مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبانی قرار داشت تا اینکه در نهایت روز گذشته مجدداً ایرادات شورای نگهبان به این طرح رفع شد تا آن‌شالله در آینده نزدیک برای اجرا ابلاغ شود. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: ما قول داده بودیم که شفاف باشیم و پای قول‌مان هم ماندیم، البته ما در مجلس قبل از تصویب نهایی طرح شفافیت، آرای خود را به‌صورت داوطلبانه اعلام می‌کردیم، به‌طوری که مردم می‌توانستند از جمله ماه قبل آرای ما در مجلس شورای اسلامی را در سایت رسمی مجلس مشاهده کنند. رشیدی تصریح کرد: طرح شفافیت جزو وعده‌های نمایندگان مجلس یازدهم بود که به‌لطف خداوند به وعده خودمان عمل کردیم، امیدواریم که در آینده مجلس یازدهم شفاف‌تر از مجلس یازدهم باشد.

ضرورت حمایت از رشد تولید در بخش کشاورزی

نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اکنون بسیاری از بخش‌های مختلف کشاورزی در استان با مشکلاتی روبروست و باید برای توسعه بخش کشاورزی گام‌های مهمی برداشته شود و حمایت از رشد تولید در بخش کشاورزی و جلوگیری از واردات می‌تواند بسیاری از مشکلات را برطرف کند.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، علی بابایی کارنامی در نشست با رسانه‌ها با انتقاد از واردات بی رویه برنج به کشور و با تأکید بر حمایت بیشتر دولت از تولیدات داخلی و حمایت از کشاورزان استان‌های شمالی و برنج کاران، اظهار کرد: قدردان اقدامات صورت گرفته از سوی دولت مبنی بر اختصاص ۴۰هزار میلیارد ریال اعتبار برای خرید تضمینی از برنج و کشاورزان شمالی هستند، اما باز هم باید حمایت‌های دولت و وزارتخانه‌های مرتبط نسبت به موضوع تولیدات داخلی در سال‌های آینده بیشتر باشد. وی با انتقاد از واردات بی رویه برخی محصولات خارجی به ویژه محصولات کشاورزی بویژه برنج، افزود: مازندران با توجه به ظرفیت‌های متعدد در بخش‌های مختلف کشاورزی و محصولات باغی و غیره مورد بی‌مهری‌های فراوان قرار گرفته و برخی تصمیمات به بخش‌های مختلف این استان لطمه وارد کرده است که حقیقتاً در شأن نام و ظرفیت‌های این استان نیست؛ بابایی کارنامی با تأکید بر اهمیت توسعه کشاورزی در استان به ویژه در مرکز ساری، تأکید کرد: مهم‌ترین منبع درآمد کشاورزان استان و شهرستان ساری برنجکاری است و باید ابزارهای مهم توسعه استان را برای بخش کشاورزی مورد توجه قرار داد و عدالت که شعار دولت مردمی سیزدهم هم است در استان مازندران به‌درستی محقق نشد؛ وی ادامه داد: اکنون بسیاری از بخش‌های مختلف کشاورزی در استان بویژه در مرکز این استان با مشکلاتی روبروست که باید برای توسعه بخش کشاورزی گام‌های مهمی برداشته شود و حمایت از رشد تولید در بخش کشاورزی و جلوگیری از واردات می‌تواند بسیاری از مشکلات را برطرف کند.



قالیباف: قانون بودجه نماد دیگری از هم‌افزایی دولت و مجلس است

همراهی با لایحه دولت رویکرد کلی مجلس در تصویب بودجه

طرح‌های نیمه تمام مبتنی بر ظرفیت‌های تعیین شده برای تکمیل طرح‌های عمرانی، حمایت از بخش تولید از طریق کاهش حقوق گمرکی ماشین‌آلات و افزایش آستانه معافیت مالیاتی مشاغل، البته با هدف افزایش عدالت مالیاتی و کمک به تأمین منابع بودجه، برای کاهش معافیت‌های مالیاتی غیرزمن‌مند و غیر هدفمند مصوبات خوبی انجام شده است. رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: همچنین در راستای کمک به معیشت کارمندان و بازنشستگان در کنار افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان و بازنشستگان، با در نظر گرفتن فوق‌العاده جدیدی که در کنار کمک به معیشت کارکنان به رفع تبعیض در سال اول در رشد سرمایه‌گذاری، مهار تورم و حفظ حقوق نیز افزایش یافت و برای حمایت از کارگران و بازنشستگان صندوق تأمین اجتماعی نیز، مصوبات خوبی برای پرداخت بدهی‌های دولت به این صندوق مصوب شد. وی تصریح کرد: در راستای شفافیت و انضباط بودجه که از اهداف اصلی مجلس یازدهم نیز بود، از طریق انعکاس سهم واقعی

مجلس با تلاش نمایندگان و همراهی بودیم. مجلس در جریان رسیدگی به لایحه بودجه ۱۴۰۳ دو هدف عمده داشت؛ نخست، با توجه به اینکه این بودجه اولین بودجه‌ای است که براساس قانون آئین نامه جدید به شکل دو مرحله‌ای مصوب می‌شود تلاش کردیم با قانون جدید که برای جلوگیری از تغییر تراز بودجه و افزایش سقف بودجه و مهار تورم تصویب شده پایبند باشیم. وی افزود: دوم اینکه این بودجه اولین قانون بودجه مبتنی بر برنامه هفتم توسعه کشور است و لذا اهتمام مجلس بر این بود که قانون بودجه به نحوی تدوین شود تا در پایان سال آینده شاهد تحقق اهداف این برنامه در سه سال اول در رشد سرمایه‌گذاری، مهار تورم و کمک به معیشت کارکنان به رفع تبعیض در نظام پرداخت حقوق کمک می‌کند، حداقل حقوق نیز افزایش یافت و برای حمایت از کارگران و بازنشستگان صندوق تأمین اجتماعی نیز، مصوبات خوبی برای پرداخت بدهی‌های دولت به این صندوق مصوب شد. وی تصریح کرد: در راستای شفافیت و انضباط بودجه که از اهداف اصلی مجلس یازدهم نیز بود، از طریق انعکاس سهم واقعی

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه قانون بودجه ۱۴۰۳ نمادی دیگری از هم‌افزایی دولت و مجلس است، گفت: رویکرد کلی مجلس در تصویب بودجه همراهی با لایحه دولت بود. **به گزارش سرویس پارلمانی زمان**، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود در نشست دیروز صحن علنی مجلس شورای اسلامی، گفت: پرتاب موفق سه ماهواره‌ی ایرانی به نام‌های مه‌باد، کیهان ۲ و هاف توسط ماهواره‌بر ایرانی سیمرغ به مدار ۵۰۰کیلومتری زمین را به تمام مردم ایران تبریک می‌گویم و قدردان زحمات شبانه‌روزی دانشمندان جوان و مجاهدان در وزارت دفاع و پژوهشگاه فضایی ایران هستیم. با توجه ویژه دولت سیزدهم به توسعه صنعت فضایی این صنعت جان تازه‌ای گرفته است و توانسته‌ایم علم و دانش بومی جوانان خود را در دنیا به نمایش بگذاریم و به قوت‌وری شدن ایران اسلامی یاری رسانیم. رئیس قوه مقننه ادامه داد: همچنین در روزهای اخیر شاهد پایان بررسی بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ در

حقوق کارمندان باید براساس نرخ تورم افزایش یابد

موجب بی‌اعتمادی و بی‌انگیزگی کارمندان خود دولت می‌شود. نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: دولت باید با از تورم جلوگیری کند یا حقوق کارمندان، بازنشستگان و کارگران را متناسب با تورم افزایش دهد، نمی‌شود که مردم را در برابر این فشار تورمی بی‌پناه رها کرد و فقط به فکر تنظیم بودجه دولت بود، به جای اینکه اکنون تلاش شود که با همفکری با دولت بتواند دردی از مردم دوا کرد نباید نمک به زخم پاشیده شود. این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه حقوق کارمندان در وزارتخانه‌های مختلف با وجود یکسان بودن شرح وظایف متفاوت است، تصریح کرد: این وضعیت موجب شده که برخی از دستگاه‌ها که برخی افراد درباره مخالفت با اندک افزایش حقوقی که صورت گرفته، می‌گیرند،

درباره فوق‌العاده ویژه نیز گفت: فوق‌العاده ویژه نیز مطالبه چندین ساله برخی از دستگاه‌ها و از وعده‌های رئیس جمهور بود؛ رئیس جمهور بارها به پرداخت ناعادلانه به کارکنان دولت، چه در انتخابات ریاست جمهوری و چه پس از آن معترض بود و این موضوع یکی از مسائلی بود که ایشان قول داد آن را حل کند، حال که مجلس در جهت افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان گام برداشته است، دچار اشتباه شده است؟

عسگری افزود: دولت مکلف بوده که حقوق کارمندان را براساس نرخ تورم افزایش دهد اما اکنون که این کار را انجام نداده است و حال که بخشی از این فاصله توسط مجلس جبران شده، دولت نباید کارشکنی کند، مواضع این موضوع را بهبود بخشد، البته نه به اندازه نیاز و مطلوب- با چنین اظهارنظرهایی رویه‌رو می‌شود. این نماینده مردم در مجلس یازدهم

نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: دولت باید با از تورم جلوگیری کند یا حقوق کارمندان، بازنشستگان و کارگران را متناسب با تورم افزایش دهد، نمی‌شود که مردم را در برابر این فشار تورم بی‌پناه رها کرد و فقط به فکر تنظیم بودجه دولت بود.

به گزارش زمان به نقل از خانه ملت، مهدی عسگری درباره تلاش مجلس برای افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان، گفت: بودجه فقط دخل و خرج دولت نیست در واقع بودجه سندی است که برای کشور و مردم تنظیم می‌شود؛ اینکه عده‌ای فقط به فکر این باشند که دخل و خرج دولت را تراز کنند اما به اینکه این اقدام چه فشار و تبعاتی را برای عموم مردم از جمله کارمندان، کارگران و بازنشستگان دارد، درست و منطقی نیست.

می‌توان با «اصلاح قانون» دلایل رد صلاحیت افراد را رسانه‌ای کرد

احراز صلاحیت‌ها باز نیست، افرادی که صلاحیت‌شان احراز نشده، می‌گویند که به ما ظلم شده است. پژمانفر ادامه داد: توصیه من به شورای نگهبان آن است که اگر فردی رد صلاحیت شده است و به شورای نگهبان ایراد وارد می‌کند که نمی‌دانیم چرا رد صلاحیت شده‌ایم و تقاضای اعلام عمومی دلیل ردصلاحیتش را دارد، شورای نگهبان دلیل رد صلاحیت آن فرد را رسانه‌ای کند. وی گفت: حتی این پیشنهاد را به اعضای شورای نگهبان دادم که اگر برای این کار نیاز به اصلاح قانون است، پیشنهاد خود را به مجلس شورای اسلامی ارائه دهد تا

رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی تصریح کرد که شورای نگهبان می‌تواند به شرط اصلاح قانون، دلایل رد صلاحیت افراد را اعلام عمومی کند. به گزارش زمان به نقل از مهر، حجت‌الاسلام «تصرالله پژمانفر» رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با انتقاد از افرادی که این روزها به علت عدم احراز صلاحیت برای انتخابات مجلس دوازدهم یا مجلس خبرگان رهبری به شورای نگهبان حمله وارد می‌کنند، اظهار کرد: در چارچوب قوانین کشور، شورای نگهبان به عنوان مرجع اصلی برای بررسی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در واکنش به انتقاد دولت از افزایش ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی مصارف بودجه ۱۴۰۳ توسط مجلس گفت: در برخی موارد، به دولت اختیار داده شده است تا در یک سقفی هزینه را انجام دهد و عدد ثابتی در نظر گرفته نشده است. به گزارش زمان به نقل از تسنیم، جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی در خصوص زمان بررسی قضایات بودجه سال ۱۴۰۳ در مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به اصلاح آیین‌نامه، مقرر شد بودجه در دو مرحله به مجلس ارسال

نظرات پیرامون سقف بودجه غیر کارشناسی است

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه با بیان اینکه مقرر شده است که مجلس در روزهای ۲۳ و ۲۴ بهمن ماه ایرادات مورد نظر شورای نگهبان را انجام دهد، گفت: بررسی اقلام بودجه به پس از انتخابات مجلس موکول خواهد شد. وی تأکید کرد: دولت معتقد است که نسبت به سقف بودجه تکالیف مالایطاقی در نظر گرفته شده است و اگر نظر دولت مورد موافقت شورای نگهبان و هیئت عالی نظارت قرار بگیرد، ایراد خواهد رفت که عدد قطعی مطرح شده است، حق با دولت است و شورای نگهبان و هیئت عالی نظارت این موضوع را بررسی خواهد کرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در واکنش به انتقاد دولت از افزایش ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی مصارف بودجه ۱۴۰۳ توسط مجلس گفت: در برخی موارد، به دولت اختیار داده شده است تا در یک سقفی هزینه را انجام دهد و عدد ثابتی در نظر گرفته نشده است. به گزارش زمان به نقل از تسنیم، جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی در خصوص زمان بررسی قضایات بودجه سال ۱۴۰۳ در مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به اصلاح آیین‌نامه، مقرر شد بودجه در دو مرحله به مجلس ارسال

سه جهاد برای یک انتخابات باشکوه مهدی فضائی

اگرچه فرصت بسیار کوتاه است و اما به زمان برگزاری انتخابات مانده است؛ اما می‌بایست حداکثر استفاده را از این فرصت برای تحقق سه جهاد ببریم.

۱۱ اسفند سال جاری، موعد برگزاری انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری و دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی است. انتخاباتی که با فاصله کوتاهی از چهل‌وپنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی برگزار می‌شود. این انتخابات علاوه بر حساسیت‌های همیشگی و اهمیت حضور مردم، به دلایلی از جمله تحولات جهانی در حال گیری، تحولات منطقه و به‌خصوص اقدامات برنامه‌ریزی شده توسط دشمن برای پس از انتخابات (در صورت مشارکت پایین مردم) اهمیت و حساسیتی مضاعف دارد که ضرورت مشارکت بالای مردم را بیش از پیش برجسته می‌کند. اگر انتخابات و تحقق جمهوریت نظام مهم است که هست و اگر این انتخابات به دلایلی که به بعضی از آنها اشاره شد، اهمیت مضاعف دارد که دارد، لذا نه فقط همه دلسوزان انقلاب بلکه همه دلبستگان به ایران عزیز، به‌رغم برخی ناراحتی‌ها و گلاجه‌هایی که دارند باید همه تلاش خود را برای هرچه باشکوه‌تر برگزار شدن انتخابات به کار گیرند. این «باید» را زمانی بهتر درک می‌کنیم که تلاش بی‌وقفه میان‌افزای اعلامی ایران را برای تأمین کردن مردم از هر نوع حضور در صحنه و به‌ویژه مشارکت در انتخابات و عدم تحقق این شکوه، درست رصد کنیم. اگرچه فرصت بسیار کوتاه است و کمتر از ۴۰ روز به زمان برگزاری انتخابات مانده است؛ اما می‌بایست حداکثر استفاده را از این فرصت برای تحقق سه جهاد ببریم؛ جهاد خدمت، جهاد تبیین و جهاد امیدآفرینی و اعتمادزایی. جهاد خدمت بیش از همه، متوجه دولت است؛ اما این بدان معنا نیست که دیگران باید دست روی دست بگذارند و دولت را تماشا کنند؛ همه نهادهای عمومی و انقلابی، همه نیروهای جهادی و هر کسی که می‌تواند به هر اندازه در همین مدت کوتاه خدمتی را به انجام برساند و مشکلی را حل کند، نباید آرام بنشیند. حتی لازم است خدماتی که روز انتخابات می‌تواند به افزایش مشارکت کمک کند، هرچند کوچک به نظر آید، شناسایی و برای انجام آن برنامه‌ریزی شود. نکته بسیار مهم و تعیین‌کننده ذیل جهاد خدمت، رفتار نامزدها و جریان‌های حامی اینجاست و آن اینست که آیا نامزدها، میدان رقابت را سلسله‌برای کسب قدرت می‌دانند یا خدمت؟ اگر مردم رقابت آنها را برای رسیدن و تصاحب قدرت تلقی کنند، انگیزه‌شان برای مشارکت کاهش پیدا خواهد کرد و برعکس اگر احساس کنند این رقابت برای خدمت به مردم است، انگیزه مشارکت‌شان تقویت می‌شود. این احساس از رفتار نامزدها و حامیان آنها و میزان پایبندی به اخلاق انتخاباتی شکل می‌گیرد. جهاد تبیین، جهاد دیگری است که مجاهدان آن، همه کسانی هستند که می‌توانند روشنگری کنند و عقل و احساس مردم را برانگیزانند. القای شبهه، سوال‌ها، ابهام‌ها و تصورات عامیانه و غلط، موانع ذهنی و شناختی برای مردم در سطوح مختلف ایجاد می‌کند که چپ‌ساختگی را برای مشارکت بی‌انگیزه کند چه برسد به مردم عادی؛ اینجاست که مجاهدان میدان تبیین باید کوششی بی‌وقفه در پیش گیرند و حتی به مصداق «طیب دوار طبیبه»، به دنبال نیازمندان این روشنگری بگردند و البته از سرزنش سرزنش‌کنندگان هم ملول نشوند؛ نقش و اهمیت جایگاه مجلس خبرگان و شورای اسلامی، تبعات مثبت و منفی مشارکت و عدم مشارکت، عملکرد مجلس شورای اسلامی در دوره اخیر و چرایی تلاش بی‌وقفه دشمن به‌منظور بی‌انگیزه کردن مردم برای مشارکت، از جمله محورهای لازم برای روشنگری و تبیین است. جامعه بی‌اعتماد به کارگزاران و نهادهای حاکمیتی و ناامید از تأثیر مشارکت انتخاباتی برای مشارکت ندارد و درست به همین دلیل است که رسانه‌های دشمن با همسو با دشمن، بی‌وقفه اعتماد و امید مردم را نشانه گرفته، آن را آماج تیرهای سمی خود قرار داده‌اند. لذا بخش مهمی از جهاد خدمت اشاره شد و جهاد تبیین مورد تأکید، باید به‌منظور همین ترمیم امید و اعتماد آسیب‌دیده طبقات مختلف مردم باشد. به هر اقدامی که هر زمان، به‌خصوص در آستانه انتخابات به امید و اعتماد مردم آسیب وارد کند باید به دیده تردید نگاه کرد و نقش نفوذی‌ها را نادیده نگرفت؛ برای سه جهاد فوق درنگ جایز نیست؛ چراکه به بزرگنمایی چون برده انتخابات، ظلمین این سخن مرحوم قیصر امین‌پور بیشتر می‌شود... ناگهان چقدر زود دیر می‌شود!

Alborz.payam@gmail.com

روند برگزاری جلسات مجلس تا پیش از برگزاری انتخابات

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی توضیحاتی درباره روند برگزاری جلسات علنی مجلس پیش از انتخابات ۱۱ اسفند داد. به گزارش زمان به نقل از مهر، احمد نادری، عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره روند برگزاری جلسات مجلس شورای اسلامی تا پیش از آغاز زمان تبلیغات انتخابات مجلس، اظهار کرد: با پایان جلسه اولیروز، نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای سرکنشی به حوزه‌های انتخابیه خود می‌روند و بر این اساس مجلس شورای اسلامی هفته آینده جلسه علنی ندارد. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بنابراین جلسه بعدی مجلس شورای اسلامی سه‌شنبه و چهارشنبه (۲۴ و ۲۵ بهمن ماه) در دو شیفت صبح و عصر برگزار خواهد شد. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: بعد از جلسات مذکور، مجلس شورای اسلامی تا بعد از برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم جلسه علنی نخواهد داشت. گفتنی است، ۳ اسفند تا ۹ اسفند ماه زمان تبلیغات انتخاباتی نامزدهای انتخابات دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی است.

افزایش تعطیلات پاسخ به مطالبه جامعه است

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: افزایش تعطیلات پاسخ به مطالبه جامعه و در جهت ارتقای بهره‌وری نیروی کار، فعالان اقتصادی و حوزه گردشگری است.

به گزارش زمان به نقل از مهر، محسن پیرهادی، عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی با اشاره به رأی موافق مجلس به بررسی اولویت دار لایحه ۲ روزه شدن تعطیلات آخر هفته، نوشت: با رأی نمایندگان، لایحه ۲ روزه شدن تعطیلات پایان آخر هفته به صورت اولویت‌دار در دستور کار مجلس قرار گرفت. وی بیان کرد: در نشست بعدی، مجلس جزئیات این طرح را بررسی می‌کند. افزایش تعطیلات پاسخ به مطالبه جامعه و در جهت ارتقای بهره‌وری نیروی کار، فعالان اقتصادی و حوزه گردشگری است.

آیا داروی «وارفارین» دچار کمبود است

عضو هیات مدیره انجمن داروسازان ایران، در ارتباط با کمبود داروی وارفارین در داروخانه های کشور، توضیحاتی داد.

به گزارش زمان، هادی احمدی، گفت: وقتی یک قلم دارو به هر دلیل کمیاب می‌شود، سازمان غذا و دارو باید ۳ برابر آن دارو را وارد یا تأمین کند، تا جوروانی کمبود دارو مرتفع شود. وی با اشاره به داروی وارفارین برای بیماران قلبی، افزود: چند ماه قبل در کشور با کمبود این دارو مواجه شدیم، اما سازمان غذا و دارو توانست بیش از نیاز داخلی را تأمین کند، اما متأسفانه هنوز احساس کمیبود وارفارین وجود دارد.

مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران، با اشاره به صحبت‌هایی که با سخنگوی سازمان غذا و دارو و رئیس صنعت پخش دارو داشته است، ادامه داد: آن طور که دوستان گفته‌اند، وارفارین به میزان کافی تأمین شده و در مرحله توزیع در داروخانه‌ها قرار دارد.

احمدی تأکید کرد: با توجه به صحبت‌هایی که شده است، کمبود وارفارین ظرف دو سه هفته آینده در کشور به طور کلی مرتفع می‌شود.

عضو هیات مدیره انجمن داروسازان ایران، در عین حال از واردات فوریته دارو گلایه کرد و گفت: وقتی دارو به صورت فوریته وارد می‌شود، می‌بایست آزمایش‌های کنترل کیفی، قیمت گذاری و برجست و ثبت در سامانه تی تک انجام شود و همین موارد، زمان بر است.

«کد رهگیری» نسخه الکترونیک را از پزشک دریافت کنید

سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد با هدف ارتقای امنیت اطلاعات بیمه‌شدگان و نیز صیانت از حقوق ذی‌نفعان سازمان، کلیه بیمه‌شدگان می‌بایست جهت دریافت خدمات از داروخانه‌ها و مراکز پاراکلینیکی، نسبت به ارائه توأم کد ملی و کد رهگیری نسخه الکترونیک به این مراکز اقدام کنند.

به گزارش زمان، سازمان تأمین اجتماعی علاوه بر ارسال کد رهگیری به تلفن همراه بیمه‌شدگانی که شماره خود را در سامانه خدمات غیرحضوری این سازمان ثبت کرده‌اند؛ این موضوع را به تمامی مراکز طرف قرارداد اطلاع‌رسانی کرده و از همه پزشکان درخواست کرده است به هنگام تجویز نسخه الکترونیک، کد رهگیری پنج رقمی تولید شده در سامانه را در اختیار بیماران قرار دهند.

سازمان تأمین اجتماعی همچنین اعلام کرده است کد رهگیری نسخ الکترونیک تجویز شده توسط پزشکان فعال در خارج از مراکز ملکی این سازمان، کدی پنج رقمی و کد رهگیری نسخ الکترونیک تجویز شده توسط پزشکان فعال در مراکز درمانی ملکی سازمان تأمین اجتماعی کدی سه رقمی خواهد بود.

سازمان تأمین اجتماعی همچنین به همه بیمه‌شدگان و افراد تبعی آنان توصیه کرده است در سامانه خدمات غیرحضوری این سازمان به نشانی **estamin.ir** ثبت‌نام کرده و شماره تلفن همراه متعلق به خود را در سامانه مذکور ثبت کنند.

تجویز نمای کامپوزیت ساختمان‌ها رایگان شد

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران گفت: شهروندان بدون پرداخت هزینه به مراجعه به شهرداری می‌توانند نمای کامپوزیت ساختمان خود را تغییر دهند. به گزارش زمان، حمیدرضا صارمی با اشاره به نمای کامپوزیت برخی ساختمان‌های شهر تهران اظهار کرد: در دهه ۹۰ با مصوبه شورای اسلامی شهر تهران و شورای عالی معماری و شهرسازی، استفاده از نمای کامپوزیت در ساختمان‌ها ممنوع شد.

وی ادامه داد: حادثه بیمارستان گاندی نشان داد که اگر در این زمینه کوتاهی کنیم، ممکن است که پیامدهای غیرقابل جبرانی برای شهر ایجاد کنیم.

تصویب قانون ممنوعیت استفاده کودکان در آمریکا

قانونگذاران فلوریدای آمریکا لایحه‌ای را به تصویب رساندند که بر اساس آن پلنفرم‌های رسانه‌های اجتماعی اجازه نمی‌دهند نوجوانان زیر ۱۶ سال حساب کاربری داشته باشند. به گزارش زمان، این در حالی است که بقیه افراد نیز می‌بایست سن خود را به تأیید برسانند. این اقدام افراد زیر ۱۶ سال را از ایجاد یک حساب کاربری جدید در رسانه‌های اجتماعی منع می‌کند و پلنفرم‌ها را ملزم می‌کند تا حساب‌های کودکان و نوجوانان را حذف کنند. این لایحه در مجلس فلوریدا با ۱۰۶ رای موافق در مقابل ۱۳ رای مخالف به تصویب رسیده است. کارشناسان در ایالات متحده سال گذشته هشدارهای درباره حرکات رسانه‌های اجتماعی برای کودکان منتشر کردند. آنها اظهار کردند تحقیقات بیشتری برای درک تأثیرات منفی شبکه‌های اجتماعی بر نوجوانان مورد نیاز است اما می‌توان گفت که رسانه‌های اجتماعی خطری برای سلامت روان و رفاه کودکان محسوب می‌شود.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن در مجلس یازدهم تأکید کرد:بدهی است که ما با عرضه خودرو در بورس کالا، بر اساس شرایط فعلی کشور مخالفیم چرا که نه تنها تقاضا زیاد است، بلکه عرضه خودرو نیز بسیار محدود و کم است که با مدیریت این موضوع توسط تولیدکننده، بهره و سود آن به نفع تولیدکننده است.

به گزارش مجبویه بیدکی خبرنگار سرویس اجتماعی زمان،مصطفی طاهری نماینده مجلس شورای اسلامی در مورد عرضه و تقاضا در بازار خودرو گفت:«رواقع عواملی از جمله تبدیل خودرو به یک کالای سرمایه ای که ناشی از نحوه نگرش مردم است که منجر به افزایش قیمت خودرو می شود، به این مفهوم که بازار خودرو منجمل فشار سنگین شده ومیزان تقاضا بیش از عرضه طی سال‌های گذشته است. نماینده مردم زنجان و طارم در ادامه تأکید کرد: نحوه فروش خودرو خیلی مرتبط با این موضوع نیست که در بورس باشد یا خیر،در واقع هماهنگی و تعادل میان عرضه و تقاضا منجر به تعادل در قیمت خودرو داخلی خواهد شد. نماینده مردم در مجلس یازدهم در ادامه افزود هرچه تولید خودرو متناسب با تقاضا باشد تعادل و کاهش قیمت در بازار خودرو را بیشتر مشاهده می‌کنیم و اگر نتوانستیم تولید را بیشتر کنیم باید اقدام به واردات خودرو داشته باشیم. رئیس کمیسیون صنایع و معادن در مجلس یازدهم ادامه داد:بدهی است که ما با عرضه خودرو در بورس کالا، بر اساس شرایط فعلی کشور

مخالفیم چرا که نه تنها تقاضا زیاد است، بلکه عرضه خودروی داخلی نیز بسیار محدود و کم است که با مدیریت این موضوع توسط تولیدکننده، بهره و سود آن به نفع تولیدکننده است. وی در ادامه افزود:به نظر می‌رسد واردات خودرو می‌تواند به عنوان ابزاری برای ایجاد رقابت و کاهش قیمت در بازار داخلی مقرون به صرفه باشد و فرآیند واردات خودرو در سال‌های آینده تکرار خواهد شد چرا که مسیری برای شکسته شدن انحصار در بازار خودروی داخلی است.



این نماینده مجلس اظهار داشت:در واقع واردات خودرو بر دو نوع خودروی نو و کار کرده است، باید به این نکته توجه داشته باشیم که اگر می‌خواهیم واردات خودرو به صورت ضربتی و تأثیر کوتاه مدت در بازار داشته باشد، می‌توانیم با واردات خودروی کارکرده این اقدام را تسریع بخشیم چرا که واردات خودروی نو زمانبر است. رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس تأکید کرد:در واقع خودروهای وارداتی باید مزایایی از جمله تنوع ایمنی بالا و مصرف

کمتر داشته باشند تا نه تنها موجبات خشنودی مردم را فراهم آورند بلکه دربازار خودروی داخلی رقابت ایجاد شود و بی تردید هدف ما از واردات خودروی خارجی رضایت‌مندی همه مردم است. طاهری در پایان خاطر نشان کرد:بدهی است که باید نسبت به واردات خودرو افرادی پیشقدم شوند که ضمانت و خدمات افرادی که فروش آن را نیز ارائه داده و بتوانند پاسخگوی این خدمات به مردم باشند. mojgan.bidaki@gmail.com

تبادل نظر دبیران برجسته ایران درباره مسائل مهم نظام تعلیم و تربیت

اولین گردهمایی مشترک برگزار می‌شود. عضو شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش افزود: دبیرخانه‌های کشوری و گروه‌های آموزشی، دیدبان‌های اصلی نظام تعلیم و تربیت در سطح کشور هستند و باید در مسیر ارتقای کیفیت آموزش به ویژه با تمرکز بر مدارس عالی دولتی نقش خود را ایفا کنند. وی با اشاره به شعار این گردهمایی یعنی معلم توانمند، یاددهی-یادگیری باکیفیت، مدرسه امیدآفرین، اظهار داشت: در این گردهمایی مشترک، دبیران دبیرخانه‌ها که معلمان برجسته در هر درس یا رشته هستند، به بحث و تبادل نظر پیرامون مسائل مهم نظام تعلیم و تربیت در حوزه ارتقای کیفیت آموزش می‌پردازند.

عالی آموزش و پرورش در سطح کشور و همچنین گروه‌های آموزشی در سطح استان‌ها با توجه به شیوه‌نامه مصوب سال ۱۳۹۸، فعالیت می‌کنند. وی افزود: مهم‌ترین اهداف دبیرخانه‌ها، زمینه‌سازی برای توسعه مستمر شایستگی‌ها و مهارت‌های تخصصی و حرفه‌ای معلمان، ارتقای نقش معلمان در فعالیت‌های برنامه درسی و آموزشی و تعامل با دبیران و هنرآموزان، گسترش فرهنگ پژوهش و کاربست آن در مدارس و نظارت بر حسن اجرای برنامه‌ها و فعالیت‌های آموزشی و تربیتی معلمان و هنرآموزان در مدارس است. عضو شورای عالی آموزش و پرورش با تأکید

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش با اشاره به برگزاری اولین گردهمایی کشوری دبیران دبیرخانه‌های راهبری دروس-رشته دوره متوسطه، گفت: در این گردهمایی معلمان برجسته در هر درس یا رشته به بحث و تبادل نظر پیرامون مسائل مهم نظام تعلیم و تربیت در حوزه ارتقای کیفیت آموزش می‌پردازند. به گزارش زمان به نقل از فارس،محمد مهدی کاظمی معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به آیین‌نامه دبیرخانه‌های راهبری دروس-رشته دوره متوسطه، اظهار کرد: فعالیت دبیرخانه‌های راهبری دروس-رشته دوره متوسطه به استناد آیین‌نامه مصوب شورای

تدوین بسته «پیشگیری از جدایی و استحکام روابط زوجین»

مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور از تهیه و تدوین بسته آموزشی راهنمای گام به گام پیشگیری از جدایی و افزایش استحکام روابط زوجین به سفارش سازمان بهزیستی و اجرای آزمایشی آن خبر داد. به گزارش زمان، محمدمصوبه توکلی گفت: برنامه آموزش زندگی خانواده از جمله برنامه‌های پیشگیرانه و ارتقای سازمان بهزیستی در حوزه خانواده که به منظور ارتقای سلامت و توانمندسازی روانشناختی زوجین، افزایش رضایتمندی زندگی زناشویی و تحکیم بنیان خانواده از سال ۱۳۸۱ به صورت کشوری در حال اجراست. وی با بیان اینکه با توجه به لزوم به روزرسانی محتوای آموزشی، تولید و تدوین بسته آموزشی جدید (مبتنی بر برنامه و رویکرد جدید) در دستور کار دفتر مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی قرار گرفت، افزود: در همین راستا، پیشنهاد استن زنجان، مبتنی بر معرفی کتاب ۱۲ ساعت تا ازدواجی با شکوه (راهنمای گام به گام ساختن زندگی بادوام) مبتنی بر برنامه پیشگیری از جدایی و افزایش استحکام روابط زوجی مورد استقبال قرار گرفت و مقدمات اجرایی به منظور تولید بسته آموزشی کشوری شروع و اجرای آزمایشی این برنامه در استان با برگزاری دوره تربیت مربی و اخذ نظرات از آموزشگران انجام شد و بر اساس اخذ بازخوردها از آموزشگران و استخراج نتایج ارزشیابی برنامه و سنجش اثربخشی، کتاب آموزش ازدواج موفق (کتاب کار زوجین و راهنمای آموزشگر) و بکچگ آموزشی بر اساس کتاب ۱۲ ساعت تا ازدواجی با شکوه، راهنمای گام به گام ساختن زندگی بادوام تهیه و تدوین شد. توکلی با اشاره به اینکه این کتاب بر گرفته از دیدگاه پیشگیرانه آموزش ازدواج و مبتنی بر «برنامه‌های پیشگیری از جدایی و افزایش استحکام روابط زوجی» است، افزود: این کتاب در قالب چهار بخش و ۱۲ ساعت تدوین شده است که هر ساعت بستر لازم برای مهمترین مهارتهای ضروری رابطه زوجی موفق را با استفاده از آزمون‌های رابطه، تمرین‌های پایانی و اشاره به مهم ترین نکات در هر فصل یا ساعت، فراهم می‌آورد. علاوه بر این کتاب از زبان ساده و کاربردی استفاده کرده و طوری تنظیم شده که مخاطب متوجه می‌شود که هر هفته یک فصل (یک ساعت) از کتاب را خوانده و با توجه به ساده و کاربردی بودن و روش گام به گام این کتاب درک مفاهیم و احتمال پیوستگی مطالعه افزایش می‌یابد.

مهم ترین مصوبات حوزه سلامت

عضو هیات رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، به تشریح مصوبات در حوزه سلامت پرداخت. به گزارش زمان، محمدعلی محسنی بندپی، یکی از مهم‌ترین مصوبات بودجه ۱۴۰۳ در حوزه سلامت را پرداخت فوق العاده خاص کارکنان نظام سلامت دانست که در ارتقای کیفیت خدمات بخش سلامت نقش مؤثری دارد. وی گفت: امیدواریم مجموعه مصوبات مجلس در حوزه سلامت باعث شود که مردم خدمات بهتر و باکیفیت تری را دریافت کنند هر چند برای ارتقای کیفی خدمات، نیازمند اجرای هر چه سریع‌تر پزشک خانواده و نظام ارجاع هستیم. محسنی بندپی، با اشاره به مهم‌ترین مصوبات بودجه ۱۴۰۳ در حوزه سلامت، گفت: معتقدم که تحقق ۶۵ درصد از اهداف هر سازمانی منوط به تلاش‌ها و زحمات نیروی انسانی آن سازمان است و امیدواریم با این تغییر محسوسه که در دریافتی کارکنان حوزه سلامت اتفاق می‌افتد بتوان رضایتمندی بیماران را افزایش داد. وی با اشاره به اختصاص ۵ هزار میلیارد تومان برای واردات آمبولانس در لایحه بودجه ۱۴۰۳، افزود: وقتی حادثه‌ای برای فردی اتفاق می‌افتد مدت زمانی که این فرد به نخستین مراکز درمانی منتقل می‌شود حیاتی خواهد بود و خرید آمبولانس در این رابطه امری مهم است. محسنی‌بندپی با یادآوری اینکه حدود ۱۰ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی اختصاص یافته که به طور قطع دولت بخش قابل توجهی از آن را برای تأمین دارو اختصاص خواهد داد، گفت: بر اساس دیگر مصوبه مجلس در حوزه سلامت حدود ۷۵ همت برای تأمین منابع ریالی مورد نیاز وزارت بهداشت در بخش دارو و تجهیزات پزشکی پیش بینی شد و اگر چه این مبلغ فاصله قابل توجهی با عدد پیش بینی شده توسط دولت دارد اما امیدواریم مجموعه مصوبات مجلس در حوزه سلامت باعث شود، مردم خدمات بهتر و باکیفیت تری را دریافت کنند؛ هر چند برای ارتقای کیفی خدمات، نیازمند اجرای هر چه سریع‌تر پزشک خانواده و نظام ارجاع هستیم.

پیگیری و بررسی نقاط حادثه خیز استان تهران

وی افزود: هرچه قدر از موضوع آموزش فاصله بگیریم نیروی محیطی بویژه در مناطق پرخطر و محلی می‌شود که با در دست داشتن تابلو ایست باید تذکر لسانی دهند. با آموزش صحیح و تبیین فرهنگ می‌توان شاهد کاهش تصادفات باشیم. فخاری در ادامه با اشاره به دیگر عوامل کاهش تصادفات، بیان کرد: از دیگر عوامل که می‌تواند منجر به کاهش تصادفات شود می‌توان به نصب تابلوهای راهنما و رانندگی و اعلان‌ها و خطاها در سطح خیابان‌ها و معابر اصلی شهر‌ها و جاده‌ها اشاره کرد. نصب سرعت گیرها در خیابان‌ها و جاده‌ها با رعایت استانداردها ضروری است؛ البته پیش‌پیش موارد قانونی و هشدارهای رعایت شود تا تأثیرگذاری بیشتری در حوزه کاهش تصادفات حاصل شود. استاندار تهران در ادامه با اشاره به دیگر عوامل بازدارنده در راستای رفع تصادفات به روشنایی

رئیس شورای راهبردی استان تهران با اشاره به اهمیت خدمت رسانی بویژه در روزهای تعطیل، اضافه کرد: در روزهای تعطیل در محوره‌های پر تردد و پرخطر، دستگاه‌هایی چخاری گفت: موضوع دیگری که نیازمند بررسی و طرح در جلسه دیگر است قوت نامند کانترویل‌های استان‌های مختلفین است. ضعف باید شناسایی شود که آیا کوتاهی در بیمارستان‌ها و کمبود تعداد بیمارستان‌ها و یا امداد اولیه و زمان انتقال به بیمارستان بوده است؟ که تمام مسائل باید بررسی شود. استاندار تهران در ادامه با تأکید بر اجرای بازرسی‌های نامحسوس در نقاط حادثه خیز استان تهران، خاطرنشان کرد: بازرسی نامحسوس در کنترل عوامل مؤثر در بخش‌های مختلفی چون اورژانسی و پذیرش انجام شود و در صورت مشاهده مسائل مشکل ساز خطراتی که به آن بخش‌ها ابلاغ گردد.

استاندار تهران با اشاره به نقش آموزش و ترویج فرهنگ ترافیک در کاهش تصادفات جاده‌ای، گفت: نقاط حادثه خیز استان تهران باید با اولویت پیگیری و بررسی شود و محوره‌های امام رضا (ع) و دماوند آنفقط حادثه خیز در استان تهران هستند که جزء پرخطرترین جاده‌های استان تهران محسوب می‌شوند. به گزارش زمان،علیرضا فخاری در جلسه شورای راهبردی کاهش تصادفات رانندگی استان تهران با اشاره به عوامل مهم کاهش تصادفات در مدیریت ترافیک شهری و برون شهری اظهار کرد: مدیریت صرفاً به معنای مسئولیت عواملی چون پلیس راه و راهور نیست؛ بلکه برای ایجاد وضعیت ثابت در راستای کاهش تصادفات است که در این میان نقش آموزش و ترویج فرهنگ ترافیک انکارناپذیر است.

تمامی شهرنشینان یک مراقب سلامت خواهند شد

مشاور وزیر بهداشت و مدیر کل حوزه وزارتی گفت: تا پایان دولت سیزدهم تمامی جامعه شهری تحت پوشش مراقبت‌های بهداشتی مراقبان سلامت قرار می‌گیرند. به گزارش زمان، سید محمد پورحسینی، با اشاره به شکسته شدن حد نصاب مشارکت مردم در پوشش ملی سلامت، افزود: بعد از کرونا و واکسیناسیون گسترده مردم، بیشترین اهتمام مجموعه بر پایه گذاری نظام ارجاع و برنامه سلامت خانواده بود که اقدامات اولیه باید تدوین می‌شد تا بتوان پوششی با این ابعاد را اجرا کرد. وی ادامه داد: به تصویر کشیدن اجرای پوشش در اقصی نقاط کشور و حتی منطبق صعب‌العبور یکی دیگر از کارهای خوبی بود که در این دوره انجام گرفت و باعث شد زحمات همکاران ما در آن مناطق هم دیده شود و همین سبب شد در برخی نقاط کشور پوشش جمعیت هدف، بیش از ۹۰ درصد باشد. پورحسینی با بیان اینکه اکنون وزارت بهداشت نشان داده در عمل به دنبال پیشگیری است، افزود: تا پایان دولت سیزدهم، جامعه شهری تحت پوشش مراقبت‌های بهداشتی مراقبان سلامت قرار می‌گیرند.

طرح «سلامت گشت» برای کودکان معلول تهرانی

مدیرکل سلامت شهرداری تهران جزئیات برنامه مدیریت شهری برای جامعه معلولان را تشریح کرد و از پیش‌بینی و تدارک طرح «سلامت گشت» برای کودکان دارای معلولیت با همکاری ستاد گردشگری تهران خبر داد. به گزارش زمان،حمید صاحب با پرداختن به اهمیت خدمات دهی به جامعه معلولان و جانبازان اظهار کرد: اداره کل سلامت با هدف کاستن از مشکلات این قشر در کنار ارائه خدمات حمایتی که از سوی سازمان‌های مرتبط در شهرداری به این افراد ارائه می‌کند، موفق شده است با جلب مشارکت شرکای اجتماعی خود در بنگاه‌های اقتصادی سهم به‌سزایی در ارائه خدمت به این قشر و فراهم کردن زمینه حضور آنان در جامعه داشته باشد.

وی با اشاره به اینکه آگاه‌سازی جامعه درباره موضوعات و نغدغه‌های افراد دارای معلولیت و تغییر نگاه به موضوع معلولیت از مأموریت‌هایی است که در اداره کل سلامت در سال جاری دنبال شده است، از برنامه‌ریزی برای انجام این تغییر در جامعه با استفاده از ابزارهایی مانند سینما و تلویزیون خبر داد و گفت: در تلاش هستیم تا با مشورت و مشارکت فعالان هنر هفتم، نسبت به تولید انیمیشن‌ها و فیلم‌هایی با موضوع معلولیت اقدام شود. در این راستا ۵ انیمیشن با موضوعات مرتبط با افراد دارای معلولیت و لزوم رعایت حق این افراد طراحی و وارد فرآیند ابتدایی تولید می‌شود.

به گفته صاحب، با توافق انجام شده با مدیران سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران این انیمیشن‌ها پس از تولید در شبکه سلامت سیما و شبکه تهران نمایش داده خواهد شد. مدیرکل سلامت شهرداری تهران در ادامه به مهمترین رویکردها و برنامه‌های این اداره کل در سال آینده اشاره کرد و گفت: در سال آینده با هدف فرهنگ‌سازی، ایجاد روحیه مطالبه‌گری از واحدها و سازمان‌های همکار، فرهنگ‌سازی برای رعایت حقوق افراد دارای معلولیت، مناسب‌سازی و دسترس‌پذیری شهر برای تردد و حضور این گروه جمعیتی، شورای راهبردی تقویت خواهد شد.

صاحب بیان کرد: افراد صاحب نظر در حوزه افراد دارای معلولیت و بخشی از سازمان‌هایی که از نهادهای داخل شهرداری به شمار می‌روند، عضو این شورا هستند. در شورای راهبردی افراد دارای معلولیت راهکارهای مختلفی برای شناسایی مشکلات شهروندان دارای معلولیت و ارائه خدمات به جامعه معلولان پیشنهاد می‌شود تا در تصمیم‌گیری‌ها مورد استفاده قرار گیرد.

وی در ادامه بر اهمیت توسعه خدمات شهرداری به افراد دارای معلولیت و بهره‌مندی حداکثری افراد از این خدمات بر ضرورت افزایش عضوگیری در کانون‌های افراد دارای معلولیت در مناطق ۲۲ گانه در سال آینده تأکید کرد و گفت: اداره سلامت در تلاش است تا افراد بیشتری بتوانند از خدمات کانون افراد دارای معلولیت بهره‌مند شوند. برای جلب علاقه‌مندی افراد به عضویت در کانون افراد دارای معلولیت، درسال آینده افزایش کیفیت و کمیته برنامه‌های کانون‌های محلات شهر تهران در دستور کار قرار خواهد گرفت.

مدیرکل سلامت شهرداری تهران افزود: مذاکراتی با ستاد گردشگری شهرداری تهران انجام شده است که بر اساس آن طرح «سلامت گشت» پیش‌بینی و در قالب آن اردوهای تفریحی برای کودکان دارای معلولیت تدارک و اجرا شده است. اجرای این طرح سال آینده نیز با قوت بیشتری پیگیری خواهد شد.

برگزاری دور دوم هکاتون 5G همراه اول

مرکز تحقیق و توسعه همراه اول در نظر دارد دومین هکاتون نسل پنجم خود را با محوریت فناوری اینترنت نسل پنجم برگزار کند. به گزارش زمان به نقل از اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سپار ایران، دومین هکاتون 5G همراه اول با همکاری آزمایشگاه 5G Open مرکز تحقیق و توسعه اپراتور اول تلفن همراه، حمایت ستاد توسعه فناوری‌های اتصال‌پذیری و ارتباطات معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری و با اهداف توسعه آموزش و فرهنگ‌سازی در زیست‌بوم نوآوری صنعت ICT کشور، ایجاد محیط رقابتی برای شناسایی افراد و تیم‌های مستعد در حوزه فناوری شبکه نسل پنجم و شبکه‌سازی و جذب کاربران علاقه‌مند و نخبه در زیست‌بوم فناوری 5G برگزار می‌شود. دومین هکاتون 5G همراه اول با عنوان «چالش پیاده‌سازی پلنفرم شارژ همگرا در شبکه 5G» و با هدف آشنایی شرکت‌کنندگان با فناوری ارتباطی نسل پنجم و پیاده‌سازی یک پلنفرم شارژ با معماری همگرا برای هسته شبکه 5G شامل اجزاء عملکردی است. در نظر این هکاتون جایزه نقدی به ارزش ۲ میلیارد ریال در نظر گرفته شده است و همچنین می‌توانند از مزایای تخفیفی بنیاد ملی نخبگان بهره‌مند شوند. تمامی علاقه‌مندان به شرکت در این هکاتون می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام تا تاریخ ۳۰ بهمن ۱۴۰۲ به نشانی https://www.5GHackathon_Brn.ir/MCI مراجعه کنند.

سقف کارت به کارت تغییری نکرده است

بانک مرکزی خبر تغییر سقف انتقال وجه به صورت کارت به کارت را تکذیب کرد. به گزارش زمان به نقل از ایرنا، پس از انتشار اخباری مبنی بر تغییر سقف انتقال به صورت کارت به کارت از ۱۰ میلیون به پنج میلیون در فضای مجازی موجب نگرانی در سطح جامعه شد. در همین راستا بانک مرکزی اعلام کرد هیچ تغییری در سقف انجام نشده است و این ادعا صحت ندارد و کذب است. نکته قابل توجه این است که حتی از اردیبهشت امسال برخلاف سال‌های گذشته، سقف انتقال وجه غیرحضوری بین حساب‌های شخصی افراد برداشته شده و کاملاً نامحدود است.

مجوز تولید پژو پارس تا پایان سال تمدید شد

در حالیکه حدوداً دو هفته پیش، رئیس سازمان استاندارد اعلام کرد تولید پژو پارس تنها تا نیمه اسفند ماه امسال مجوز تولید دارد و پس از آن برابر قانون عمل خواهد شد؛ مدیرعامل ایران خودرو از رازی‌نی این گروه صنعتی با سازمان استاندارد برای تولید تا پایان امسال خبر داده و تاکید کرد که برای سال آینده چنانچه دیگر مجوز تولید با استانداردهای فعلی صادر نشود، حتما خودروی جایگزین با استانداردهای بهتر را برای مشتریان در نظر خواهیم گرفت.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، ۲۴ دی ماه بود که مهدی اسلامپناه-رئیس سازمان ملی استاندارد ایران - ضمن تاکید بر اینکه قانون مربوط به استانداردهای اجباری در صنعت خودرو، قطعاً اجرا می‌شود و تولیدکنندگان نیز بایستی خود را با قوانین استاندارد تطبیق دهند، اعلام کرد که گروه صنعتی ایران‌خودرو تا نیمه اسفند ماه سال جاری برای خودروی پژو پارس مجوز تولید خواهد داشت و پس از آن برابر قانون عمل خواهد شد. وی همچنین تصریح کرد که سازمان استاندارد مسئولیتی در قبال پیش فروش‌های پس از مهلت قانون توقف تولید، ندارد و تولیدکنندگان خودرو بایستی بن‌سازهای تولیدات خود را منطبق بر استانداردهای ملی کشور قرار داده و بر اساس مجوزهای لازم از جمله رعایت استانداردهای ۸۵ گانه اقدام به پیش فروش خودروهاى خود کنند. در حالی که بر این اساس قرار بود تنها (حدود) یک ماه دیگر، خط تولید این خودرو فعال و روشن باشد، گروه صنعتی ایران‌خودرو از رازی‌نی با سازمان ملی استاندارد برای تمدید این مهلت و توافق بر تمدید این مهلت تا پایان سال ۱۴۰۲ خبر داد. در این رابطه، علیمردان عظیمی- مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو- اعلام کرد: بر اساس توافقی که با سازمان ملی استاندارد صورت گرفت و در پی حمایت این سازمان، برنامه ما این است که خودروی پژو پارس را تا پایان سال تولید کرده و تحویل دهیم؛ کمی تاخیر در تحویل این خودرو پیش آمده که از بابت آن از مشتریان پوزش می‌طلبیم، اما این مطمئن‌ان رانیز می‌دهیم که قطعاً به تعهدات خود عمل خواهیم کرد و مشکلی از این بابت وجود نخواهد داشت.وی ادامه داد: برای سال آینده نیز رازی‌نی‌ها در حال انجام است تا خودروی پارس همچنان تولید شود؛ اما چنانچه نتوانیم دیگر خودروی پارس را با استانداردهای فعلی، تولید کنیم، حتما خودروی جایگزین که به لحاظ استاندارد از

خودروی پارس فعلی بهتر است را برای مشتریان در نظر خواهیم گرفت. گفتنی است که خودروی پژو پارس از سال ۱۳۷۹ برای اولین بار، در ابتدا با نام تجاری پرشیا و سپس با نام پژو پارس که نسخه فیصلیفست شده محصول پژو ۴۰۵ بود، در گروه صنعتی ایران‌خودرو به تولید رسید و برای سال‌های اخیر جزو پرتیراژها و پرطرفدارترین محصولات گروه صنعتی ایران‌خودرو قرار گرفت؛ چنانچه برای سال آینده این محصول دیگر مجوز تولید از سوی سازمان ملی استاندارد، اخذ نکند، برونده آن پس از ۲۳ سال بسته خواهد شد.

ورود شورای رقابت به بازار لوازم خانگی

شورای رقابت در نامه ای به تحدایه لوازم خانگی پیگیر ماجرای لوازم خانگی تهران پیگیر ماجرای اسراها قالب سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی با حضور نماینده اتحادیه بررسی شود.

به گزارش زمان به نقل از مهر، عبدالحمید مرتضوی قاضی عضو شورای رقابت در نامه‌ای به اتحادیه لوازم خانگی تهران پیگیر ماجرای اسراها شده و قرار است این ماجرا در قالب سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی با حضور نماینده اتحادیه بررسی شود. در این نامه آمده است: بازگشت به نامه شماره ۱۹۶۰۷۵/۸۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱ ریاست مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی به شورای رقابت در خصوص موضوع نامه شماره ۱۳۷۳۳ مورخ ۱۳۷۹/۱۴/۱۱ آن اتحادیه مبنی بر اعطای تسهیلات کلان از طرف برخی بانک‌ها به فروشگاه‌های زنجیره‌ای سرای ایرانی و شهر لوازم خانگی که موجب اختلال در رقابت شده اند این موضوع در اصل چوب فضل نهم قانون اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد (۴۴) قانون اساسی در دست بررسی قرار گرفته است. لذا در این اجرای بند (ب) ذیل ماده (۶۰) قانون، شعاری مقتضی است حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ دریافت این نامه مستندات و اطلاعات مربوطه به مرکز ملی رقابت ارسال و یک کارشناس مطلع در این موضوع جهت بررسی موضوع معرفی گردد.

اقتصادی

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

تدوین لایحه تغییر اقلیم برای گسترش اقتصاد سبز



وی افزود: براساس روندهای جهانی می‌توان دریافت که مناسب‌ترین گزینه برای تنوع بخشی به سبد انرژی کشور توسعه انرژی‌های تجدید پذیر است. برای نمونه پیش‌بینی روند آینده تولید برق در جهان نشان می‌دهد که تا سال ۲۰۵۰ میلادی انرژی خورشیدی به بزرگ‌ترین تولید منبع برق بشر تبدیل می‌شود. وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: کشور ایران نیز با توجه به استعداد جغرافیایی خود در میزان تابش خورشید در میان سایر انرژی‌های تجدید پذیر دارای پتانسیل بالایی برای توسعه انرژی خورشید و صادرات آن هم حتی به کشورهای منطقه است.
بذریاش بیان کرد: یکی از سیاست‌های کلان راهبردی و قطعی جمهوری اسلامی ایران ضرورت گسترش اقتصاد سبز با رونق صنایع کم کربن، استفاده از انرژی‌های پاک و اصلاح الگوی تولید است. در این راستا دولت سیزدهم نیز اقدامات قابل توجهی در بعد داخلی و بین‌المللی اجرا کرده، از جمله این‌که لایحه تغییر اقلیم در دولت سیزدهم تدوین شده است.

جوی و اقلیمی به‌ویژه در دو دهه اخیر مهم‌ترین آثار این چالش مهم جهانی است. این تغییرات می‌تواند باعث اختلال در رویکرد جامع بهبودبخشی به کیفیت زندگی در جهت تحقق رفاه اقتصادی، اجتماعی و محیطی در جوامع بشری شود. وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: پدیده تغییر اقلیم در کنار چالش‌های مرتبط با آن فرصتی را ایجاد کرده است تا سیاست‌گذاران و متخصصان با همکاری تنگاتنگ با یکدیگر به توسعه و حمایت از فناوری‌های مختلف تولید انرژی بپردازند. تلاش برای توسعه انرژی‌های سبز

از قبیل انرژی‌های خورشیدی، بادی و صلح‌آمیز هسته‌ای از این دست است.
بذریاش ادامه داد: حرکت از نیروگاه به سوخت‌های فسیلی به سبیدی متنوع از انرژی‌های پاک و سبز جهت تأمین سوخت و انرژی یکی از دستاوردهای مهم هم‌افزایی میان دانشمندان و سیاست‌گذاران است که به سرمایه‌گذاری هرچه بیشتر جهت آموزش اقشار مختلف و استفاده حداکثری از بخش انرژی‌های سبز نیاز دارد.

حقوق مشاغل سخت باید ۲۰درصد بالاتر از دستمزد تعیین شود؛

مزد منطقه‌ای قانون‌گریزی کارفرماها را بیشتر می‌کند

شود، در غیر این صورت مزد منطقه‌ای ناکارآمد است.

امام‌قلی‌تبار گفت: در صورتی که با شرایط فعلی مزد منطقه‌ای اجرا شود، یعنی حداقل حقوق تعیین شود و بعد از آن دستمزد کارگرانی که در مشاغل سخت‌تر و فنی‌تر هستند، بیشتر از حداقل دستمزد منطقه‌ای شود، احتمال اینکه نیروی کار در یک خیابان و در ۱۰ واحد کارگاهی هر کدام یک مبلغ مزد دریافت کنند؛ وجود دارد، چون نظارت به‌طور کلی از بین می‌رود، کارفرمایان بر اساس بازخورد خود از نیروی کار دستمزد را تعیین می‌شود، به‌دلیل سخت‌تر و فنی‌تر اشتغال دارند. ۱۰ تا ۲۰ درصد مازاد بر حقوق تعیین‌شده پرداخت

هزینه سبد معیشت تعیین شود که متأسفانه این‌گونه نبوده است، کارگران ۱۰۰درصد عقب‌ماندگی مزدی دارند، دستمزد باید مطابق قانون بر اساس مشاغل تعیین شود، یعنی حداقل حقوق تعیین شود و بعد از آن دستمزد کارگرانی که در مشاغل سخت‌تر و فنی‌تر هستند، بیشتر از حداقل دستمزد منطقه‌ای شود، احتمال اینکه نیروی کار در یک خیابان و در ۱۰ واحد کارگاهی هر کدام یک مبلغ مزد دریافت کنند؛ وجود دارد، چون نظارت به‌طور کلی از بین می‌رود، کارفرمایان بر اساس بازخورد خود از نیروی کار دستمزد را تعیین می‌شود، به‌دلیل سخت‌تر و فنی‌تر اشتغال دارند. ۱۰ تا ۲۰ درصد مازاد بر حقوق تعیین‌شده پرداخت

بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور ادامه داد: دستمزد باید به‌صورت ملی تعیین شود، علاوه بر آن برای مناطقی که ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن را از راهکارهای مهم دولت سیزدهم عنوان کرد و گفت: موضوع تأمین زمین از چندین محل در حال پیگیری است. موضوع تأمین زمین در شهرهای جدید، بازنگری طرح‌های هادی در روستاها و به موازات آن موضوع شهرک‌سازی از موضوعات در حال پیگیری است. معاون وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: در حال حاضر مکان‌یابی ۵۰ شهرک غیر از شهرک‌های ساحلی نهایی شد و مراحل تصویب را در شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران طی می‌کند. توافق با مالکان و الحاق به محدوده شهرها برای اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن نیز از دیگر

راهکارهای دولت برای تسهیل در اجرای نهضت ملی مسکن تشریح شد:

تحقق رویای خانه‌دار شدن با پلکانی کردن اقساط

سال را گام مؤثر دیگری برای خانه‌دار کردن اقشار نیازمند مسکن برشمرد. عباسی‌اصل گفت: وام تسهیلات روستایی با نرخ سود ۵ درصد امکانی است که می‌تواند به بخشی از نیازمندان به مسکن برای خانه‌دار کردن آنها کمک کند. وی تأمین زمین برای ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن را از راهکارهای مهم دولت سیزدهم عنوان کرد و گفت: موضوع تأمین زمین از چندین محل در حال پیگیری است. موضوع تأمین زمین در شهرهای جدید، بازنگری طرح‌های هادی در روستاها و به موازات آن موضوع شهرک‌سازی از موضوعات در حال پیگیری است. معاون وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: در حال حاضر مکان‌یابی ۵۰ شهرک غیر از شهرک‌های ساحلی نهایی شد و مراحل تصویب را در شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران طی می‌کند. توافق با مالکان و الحاق به محدوده شهرها برای اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن نیز از دیگر

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: افرادی که می‌توانند تسهیلات نهضت ملی مسکن را در دو سال اول کمتر پرداخت کنند، می‌توانند در دو سال ابتدای این طرح، با اقساط ماهانه ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان به شکل پلکانی نسبت به پرداخت اقساط اقدام کنند. این رقم برای این بخش از متقاضیان از سال سوم به شکل ساده و بیشتر خواهد بود. این کار با این هدف انجام شد تا با حقوق کارگران این رقم قابل پرداخت باشد. وی افزایش تسهیلات نهضت ملی مسکن در روستاها را از ۲۰۰ به ۳۵۰ میلیون تومان و افزایش تعداد تسهیلات از ۲۰۰ هزار فقره وام به ۳۵۰ هزار فقره وام در

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: افرادی که می‌توانند تسهیلات نهضت ملی مسکن را در دو سال اول کمتر پرداخت کنند، می‌توانند با اقساط ماهانه ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان به شکل پلکانی نسبت به پرداخت اقدام کنند.

سرویس اقتصادی زمان، هادی عباسی‌اصل معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، یکی از مهم‌ترین کارهایی که تاکنون انجام شده است کاهش نرخ سود تسهیلات نهضت ملی مسکن از ۲۳ به ۱۸ درصد است که با ابلاغ نرخ سود ۱۸ درصد برای پروژهای نهضت ملی مسکن که در اراضی ۹۹ ساله ساخته می‌شود این موضوع تثبیت شده است. معاون مسکن و ساختمان ادامه داد: تفاوت نرخ سود تسهیلات نهضت ملی مسکن در اراضی ۹۹ ساله از ۲۳ به ۱۸ درصد از بخش‌های مختلفی تأمین می‌شود که بخشی از آن از

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: افرادی که می‌توانند تسهیلات نهضت ملی مسکن را در دو سال اول کمتر پرداخت کنند، می‌توانند در دو سال ابتدای این طرح، با اقساط ماهانه ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان به شکل پلکانی نسبت به پرداخت اقساط اقدام کنند. این رقم برای این بخش از متقاضیان از سال سوم به شکل ساده و بیشتر خواهد بود. این کار با این هدف انجام شد تا با حقوق کارگران این رقم قابل پرداخت باشد. وی افزایش تسهیلات نهضت ملی مسکن در روستاها را از ۲۰۰ به ۳۵۰ میلیون تومان و افزایش تعداد تسهیلات از ۲۰۰ هزار فقره وام به ۳۵۰ هزار فقره وام در

معرفی دستگاه‌های خاطی در صدور مجوز کسب‌و کار به مراجع قضایی

شناسه یکتا درگاه ملی مجوزها را به عنوان مجوز کسب‌وکار متقاضی مطالعه کنند» شکایت متقاضیان اخذ مجوز کسب و کار از درگاه ملی مجوزها به درگاه تخصصی وصل می‌شوند از هزینه و اخذ مدارک اضافی ما این شکایت‌ها را پیگیری و به مراجع قضایی معرفی کردیم که منجر به صدور حکم شد. به گزارش زمان به نقل از صدا و سیما ، محمدرضا حاجی جعفری معاون مرکز بهبود فضای کسب‌وکار وزارت اقتصاد و دارایی افزود:تبرمه ۶ و ماده ۷ مکرر اجرای سیاست‌های اصل ۴۵ قانون اساسی درباره شناسه‌های یکتا به عنوان مجوزهای کسب و کار صحبت شده به طوری که در تبرمه ۶ ماده ۷ مکرر قانون اجرای سیاست‌های کلی

نگاه روز

جدال سنگین دولت و مجلس بر سر بودجه مریم فکری

شقاقلی با بیان این‌که افزایش مالیات‌ها، فشار مضاعف به مردم می‌آورد، تاکید کرد: در این شرایط، طبقه متوسط به پایین بین این سنگ آسیاب تورم و مالیات له می‌شود.

جدال میان دولت و مجلس بر سر بودجه سال آینده بالا گرفته است؛ این در حالی است که بررسی بخش اول لایحه بودجه سال آینده شامل دخل و خرج کلی دولت در مجلس به پایان رسیده، اما سازمان برنامه و بودجه تاکید دارد که بودجه مصوب مجلس، ۴۴۱ هزار میلیارد تومان بار مالی را به دولت تحمیل کرده است.در همین خصوص داود منظور در انتقادی صریح، عنوان کرد: از مجلس درخواست کردم نحوه تأمین ۴۴۱ هزار میلیارد تومان بار مالی احکام الحاقی جدید در تبصره‌های مختلف قانون بودجه را مشخص کند. به اعتقاد او، ایجاد هر گونه بار مالی که دولت توان تأمین آن را نداشته باشد، مغایر اصل ۷۵ قانون اساسی است.اما با این حال، رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه تاکید دارد هزینه‌ها و درآمدها در لایحه بودجه سال آینده یکسان است و سقف بودجه تنها ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بیشتر از لایحه دولت بوده که البته این میزان را مجلس افزایش نداده، بلکه با شفاف‌سازی این منابع حاصل شده است.در این شرایط، اما بند بند بخش‌های بودجه سال آینده محل انتقاد آگاهان به حوزه اقتصاد است؛ آن‌جا‌که مالیات‌ها به شدت افزایش داشته و در مقابل، بودجه سازمان‌هایی چون صدلوسیما سه برابر شده است؛ آن هم در شرایطی که فقط ۲۰ درصد به حقوق بازنشستگان و کارمندان دولت با وجود تورم بالای ۴۰ درصد افزوده شده است. وحید شقاقلی، اقتصاددان در همین خصوص با اشاره به تصویب بودجه سال آینده در مجلس و اعداد و ارقام بودجه گفت: اولین موضوعی که مشهود شده و باید پرس و و صدا بود و به بیرون هم درز پیدا کرد، اختلاف بین مبنای فکری در تنظیم بودجه بین دولت و مجلس بود. وی افزود: دولت با توجه به رویکردی که برای کنترل تورم از مسیر کاهش کسری بودجه داشت و براساس منابع درآمد و پیش‌بینی منابع درآمدی، لایحه بودجه ۱۴۰۳ را تقدیم مجلس کرده بود. بر همین اساس، سقفی بودجه دیده شده بود که حدود ۲۰ درصد افزایش بود. این کارشناس اقتصادی با بیان این‌که دولت، سیاست انقباضی در بودجه را با هدف کاهش کسری بودجه در جهت کنترل تورم دنبال می‌کرد، متذکر شد: پس از این‌که دولت لایحه بودجه را به مجلس ارائه کرد، اما مجلس تغییراتی به در سقف بودجه و هم در محتوای بودجه به وجود آورد که جدال بین رئیس کمیسیون تلفیق بودجه را با رئیس سازمان برنامه و بودجه را ایجاد کرد.شقاقلی با اشاره به اختلافات مجلس و دولت بر سر لایحه بودجه، تصریح کرد: یکی اختلاف‌ها، در حوزه بحث بازنشستگان بود. مجلس اصرار داشت که باید حقوق بازنشستگان افزایش معناداری نسبت به تورم داشته باشد، اما بحث دولت این بود که ما لان منابع درآمدی برای این موضوع نداریم که در نهایت، کار به افزایش یک درصد مالیات بر ارزش افزوده منتهی شد. یعنی یک درصد مالیات بر ارزش افزوده افزایش پیدا کرد تا منبع درآمدی برای افزایش حقوق بازنشستگان تأمین شود.وی عنوان کرد: همین موضوع به نظر من چالش‌برانگیز است. یعنی وقتی یک درصد مالیات بر ارزش افزوده افزایش پیدا می‌کند، به این معناست که عموم مردم متضرر می‌شوند و در درون این عموم مردم هم بازنشستگان قرار دارند.این کارشناس اقتصادی متذکر شد: عملاً افزایش مالیات بر ارزش افزوده، یک مالیات تبعیضی برای عموم مردم است؛ به طوری که از این جیب پول می‌دارند و به آن جیب پول می‌ریزند.افزایش مالیات بر ارزش افزوده، یک سیاست تورمی است، چون قیمت‌ها را افزایش می‌دهد و هم این‌که عموم مردم را شامل می‌شود. شقاقلی در ادامه با اشاره به این‌که در درون بودجه، سازمان‌هایی قرار دارند که منابع هزینه‌ای برایشان دیده می‌شود، مثل سازمان صدلوسیما که بودجه آن افزایش معناداری پیدا کرده گفت: چند مساله وجود دارد که تا زمانی که حل نشود، این دعوا ادامه‌دار خواهد بود. امروز هم دیدم که در روزنامه ایران، یک جمله معترضه هم نوشته بودند که مجلس، ۴۴۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه را به دولت تحمیل کرد. صفحه اول ایران اقتصادی نوشت که بودجه بهم ریخت و مجلس با تغییراتی در تبصره ۷، ۴، ۱۴، ۱۵، در حدود ۴۴۰ هزار میلیارد تومان بار مالی جدید برای دولت ایجاد کرد؛ بدون آن‌که منابعی برای آنها وجود داشته باشد. وی افزود: این نشان می‌دهد که بین دولت و مجلس بر سر بحث سقف درآمدی، اجماع صورت نگرفته است. در حالی که اولین کسری که دولت و مجلس باید با یکدیگر انجام می‌داند، این بود که بر سر سقف درآمدی به اجماع می‌رسیدند.این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: دولت از یک محلی باید درآمد ایجاد کند. محل این درآمد یا مالیات است، یا بافت و فروش اموال و یا انتشار اوراق بدهی و یا واگذاری بنگاه‌ها. تجربه امسال نشان می‌دهد که از محل فروش اموال و واگذاری بنگاه‌ها، طبق انتظاری که دولت داشت، درآمدی نصیب دولت نشد؛ یعنی یک راجحتی نیست.شقاقلی متذکر شد: امسال دیدیم که در این دو حوزه ۷۰درصد انحراف وجود داشت. یعنی ۱۰۸ هزار میلیارد تومان برای فروش اموال درآمد دیده شده بود، اما ۷۰ درصد آن محقق نشد. این نشان می‌دهد برخلاف انتظارات که احساس می‌کردند که با فروش اموال به این راحتی می‌توانند درآمد ایجاد کنند، فروش اموال به این راحتی قابل انجام نیست. وی ادامه داد: در این‌جا، راهکار انتشار اوراق بدهی می‌ماند که آن را هم افزایش دادند. من دیدم که تا ۲۵۵ هزار میلیارد تومان این بخش را افزایش داده بودیم. البته نمی‌توانم مجلس چقدر به انتشار اوراق بدهی اضافه کرده است. این کارشناس اقتصادی با اشاره به این‌که اقتصاد ایران توان مالیات‌گیری بیشتر ندارد، گفت: در حوزه مالیات‌ها، واقعیت این است که افزایش معناداری را داشته‌ایم. یادمان باشد که در ۱۰ سال اخیر در حدود ۴۰ درصد کیک اقتصاد ایران کوچک شده است. از سوی دیگر، به دلیل ۶ سال تورم بی در پی، قدرت خرید مردم به شدت کاهش پیدا کرده است و طبقه متوسط به سختی از پس هزینه‌های زندگی برمی‌آید. شقاقلی با بیان این‌که افزایش مالیات‌ها، فشار مضاعف به مردم می‌آورد، افزود: یعنی ما از یک طرف داریم با ابزار مالیات به مردم فشار مضاعف می‌آوریم و از طرف دیگر، از کانال تورم به آن‌ها فشار وارد می‌شود. در این شرایط، طبقه متوسط کاتال تورم به پایین بین این سنگ آسیاب تورم و مالیات له می‌شود. وی تاکید کرد: ما باید بدانیم که اتفاقا در این شرایط اقتصادی، استفاده از ابزار مالیات، تازه نتیجه برعکس می‌دهد. من مخالف افزایش مالیات نیستم. اما معتمد استفاده از ابزار مالیات در شرایط خود، باید اجرا و اعمال شود.

این کارشناس اقتصادی متذکر شد: همان‌طور که اشاره کردم، در ۱۰ سال گذشته کیک اقتصاد ایران ۴۰ درصد کوچک‌تر شده و شرکت‌های تولیدی با مشکلات عدیده تحریم و غیرتحریم مواجه هستند. از سوی دیگر، ۶سال بی در پی، میانگین تورم اقتصاد ایران بالای ۴۰درصد بوده است. در این شرایط، هم قدرت خرید مردم به شدت کاهش پیدا کرده و هم شرکت‌های تولیدی، با مشکلات عدیده مواجه هستند و بخشی نیز نیمه‌فعال هستند. شقاقلی تاکید کرد: بر این اساس، هر چقدر ما از ابزار مالیات استفاده‌ای از مردم با فشار مضاعف روبه‌رو شوند.وی خاطر‌نشان کرد: به همین دلیل من دالماً اصرار می‌کردم که دولت و مجلس باید روی یک سقف درآمدی واقع‌بینانه به اجماع می‌رسیدند. متأسفانه خروجی بودجه نشان می‌دهد که اجماع روی سقف درآمدهای واقع‌بینانه برده سال آینده اتفاق نیفتاده است.

Alborz.payam@gmail.com

